
1 
 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

ze 83. schůze Rady Ústeckého kraje – IV. volební období 2012 – 2016,  
konané dne 20. 5. 2015 od 13:05 hodin do 15:40 hodin 

v Hotelu Emeran Klíny u Litvínova 
 
 

 
  
Usnesení č. 1/83R/2015 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 83. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
                                     

1. Jaroslava Komínka 
2. Mgr. Martina Kliku, MBA 

 
 
Usnesení č. 2/83R/2015 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 83. schůze Rady Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016. 
 
 
Usnesení č. 3/83R/2015 
Tisková oprava usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/22Z/2015 v části 1 ze dne 20. 4. 
2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit tiskovou opravu usnesení Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 20/22Z/2015 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje ze dne               
20. 4. 2014 takto: 

 
1.  o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
  žadatel: Obec Patokryje 
  IČ: 00266124 
  sídlo: Patokryje 35, 434 01  Patokryje 
  výše dotace: 75 000 Kč 
  název projektu (akce): Vybavení sálů obecního domu 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Pozn.:  Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění



2 
 

B )  u k l á d á  
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmanova Ústeckého kraje, předložit materiál 
Zastupitelstvu  Ústeckého kraje dle bodu A) tohoto usnesení   
Termín: 29. 6. 2015 

 
 
Usnesení č. 4/83R/2015 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   
splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z IV. volebního období 
2012 – 2016 

1. Usnesení č. 83/15R/2013 Nakládání s majetkem 
2. Usnesení č. 92/65R/2014 Nakládání s majetkem  
3. Usnesení č. 100/67R/2014 Nakládání s majetkem 
4. Usnesení č. 65/68R/2014 Nakládání s majetkem  
5. Usnesení č. 30/69R/2014 B-02 Stanovení účelové investiční dotace pro rok 2014 – Střední 

odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 
Chomutov, příspěvková organizace 

6. Usnesení č. 74/71R/2015 Nakládání s majetkem 
7. Usnesení č. 19/73R/2015 F-02 Projekt Přirozený porod v porodnici v r. 2015  
8. Usnesení č. 38/73R/2015 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 

názvem „II/247 Přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky II. část“ formou jednacího řízení s 
uveřejněním 

9. Usnesení č. 40/73R/2015 C-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum – vybavení - Senzorová 
soustava pro obor fyziky, chemie biologie a enviro“ formou jednacího řízení bez uveřejnění 

10. Usnesení č. 41/73R/2015 C-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum – vybavení - Serverové a 
síťové vybavení pro server a ICT“ formou jednacího řízení bez uveřejnění 

11. Usnesení č. 42/73R/2015 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum – vybavení II“ formou 
otevřeného řízení 

12. Usnesení č. 65/73R/2015 Nakládání s majetkem 
13. Usnesení č. 78/73R/2015 E Zadávací řízení veřejné zakázky na služby s názvem „SŠ 

zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín-Libverda – Rekonstrukce stájí, TDS“ 
zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení  

14. Usnesení č. 26/77R/2015 Naplňování Smlouvy o spolupráci mezi okresem Ostróda a 
Ústeckým krajem – oblast školství 

15. Usnesení č. 27/77R/2015 B-01 Zvýšení kvalifikace žáků Střední školy pedagogické, 
hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvkové organizace - oblast komunikačních dovedností 

16. Usnesení č. 41/77R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce s názvem „Rekonstrukce silnice III/2501 Postoloprty“ dodatečné stavební 
práce 

17. Usnesení č. 42/77R/2015 C-01 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 
názvem „SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín-Libverda – Rekonstrukce stájí, 
TDS“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

18. Usnesení č. 71/77R/2015 Nakládání s majetkem 
19. Usnesení č. 195/77R/2015 Nakládání s majetkem 



3 
 

20. Usnesení č. 223/77R/2015 B Centralizované zadávání dodávek elektrické energie a zemního 
plynu 

21. Usnesení č. 17/78R/2015 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Nákup nových sanitních vozů“ formou otevřeného řízení  

22. Usnesení č. 18/78R/2015 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Nákup služeb eHealth“ formou otevřeného řízení  

23. Usnesení č. 19/78R/2015 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Nákup zdravotnického vybavení do vozidel“ formou otevřeného řízení  

24. Usnesení č. 28/78R/2015 Stipendijní program Ústeckého kraje – 9. ročník 2012/2013 – 
odložení plnění závazku vyplývajícího ze Smlouvy o zařazení do stipendijního programu 
Ústeckého kraje  

25. Usnesení č. 29/78R/2015 Stipendijní program Ústeckého kraje – 10. ročník 2013/2014 – 
odložení plnění závazků vyplývajících ze Smluv o zařazení do stipendijního programu 
Ústeckého kraje 

26. Usnesení č. 32/78R/2015 Změny v rejstříku škol a školských zařízení  
27. Usnesení č. 33/78R/2015 B-01 Naplňování Dohody o spolupráci mezi Žilinským 

samosprávným krajem a Ústeckým krajem - oblast vzdělávání  
28. Usnesení č. 36/78R/2015 Návrh zástupců Ústeckého kraje do orgánů Labe arény, z.s.  
29. Usnesení č. 41/78R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 

názvem „II/247 Přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky II. část“ formou jednacího řízení s 
uveřejněním  

30. Usnesení č. 42/78R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny a 
společenské části VII-kuchyň“ zadávaného formou jednacího řízení bez uveřejnění  

31. Usnesení č. 43/78R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Střední škola technická, gastronomická a automobilní Chomutov, obj. Václavská 
– dokončení stavebních úprav objektu pro výuku gastronomických oborů“ zadávané formou 
otevřeného řízení  

32. Usnesení č. 44/78R/2015 Zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„REKO úseku D8 - Bříza - hr. Středočeského kraje, silnice II/240, 1. část“ formou jednacího 
řízení bez uveřejnění  

33. Usnesení č. 59/78R/2015 C-01, 02 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
služby s názvem „Údržba vybraných cenných území ve správě Ústeckého kraje řízenou 
pastvou v roce 2015“ formou zjednodušeného podlimitního řízení  

34. Usnesení č. 60/78R/2015 C-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 
názvem „Údržba vybraných cenných území ve správě Ústeckého kraje řízenou pastvou v 
roce 2015 - Žatecko“ formou zjednodušeného podlimitního řízení  

35. Usnesení č. 61/78R/2015 E-01 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na 
období let 2013 až 2016  

36. Usnesení č. 62/78R/2015 E-01 Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí 
Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020  

37. Usnesení č. 62/78R/2015 E-02 Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí 
Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020  

38. Usnesení č. 64/78R/2015 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci Ústeckého kraje a 
společnosti EKO-KOM a.s.  

39. Usnesení č. 27/79R/2015 Školské rady 
40. Usnesení č. 34/79R/2015 Memorandum o spolupráci při pořádání Her VII. zimní olympiády 

dětí a mládeže ČR 2016 
41. Usnesení č. 41/79R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum – vybavení - Senzorová 



4 
 

soustava pro obor fyziky, chemie biologie a enviro“ zadávané formou jednacího řízení bez 
uveřejnění  

42. Usnesení č. 43/79R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce s názvem „VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OS, SPgŠ a SZŠ 
Most – zateplení budovy „A“, výměna oken, oprava terasy a lávky“ dodatečné stavební 
práce 

43. Usnesení č. 44/79R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce s názvem „OA a SOŠ zemědělská a ekologická Žatec – zateplení objektů a 
střecha“ dodatečné stavební práce  

44. Usnesení č. 45/79R/2015 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce s názvem „DOZP Oleška Kamenice - výstavby kuchyně se zázemím 
(Kamenice)“ dodatečné stavební práce  

45. Usnesení č. 46/79R/2015 Prodloužení termínu plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Most Štětí na silnici III/26119 ev.č.26119-1“, PD, IČ  

46. Usnesení č. 66/79R/2015 Nakládání s majetkem  
47. Usnesení č. 211/79R/2015 Aktualizace odpisového plánu Oblastního muzea v Děčíně, 

příspěvkové organizace pro rok 2015  
48. Usnesení č. 213/79R/2015 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury  
49. Usnesení č. 233/79R/2015 C-03 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 

názvem „Péče o zvláště chráněná území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě 
Ústeckého kraje v roce 2015 – 2016“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 

50. Usnesení č. 5/80R/2015 Poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2015 v 
souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších 
předpisů 

 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 443/59R/2014 C-02 Projednání záměru turistických železničních linek v 

Ústeckém kraji na 31.12.2015 
2. Usnesení č. 8/69R/2014 SPZ Triangle – žádost společnosti HARGO a.s. o úpravu smluvních 

podmínek na 30.06.2015 
3. Usnesení č. 7/77R/2015 C-02 Vymáhání pohledávek Ústeckého kraje a jeho příspěvkových 

organizací na 31.05.2015 
4. Usnesení č. 7/77R/2015 C-03 Vymáhání pohledávek Ústeckého kraje a jeho příspěvkových 

organizací na 31.05.2015 
5. Usnesení č. 9/77R/2015 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby „Vyhodnocení přetěžených a zbytkových zásob nerostných surovin v Podkrušnohoří“ 
na 29.05.2015 

6. Usnesení č. 233/79R/2015 C-02 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 
názvem „Péče o zvláště chráněná území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě 
Ústeckého kraje v roce 2015 – 2016“ formou zjednodušeného podlimitního řízení na 
22.05.2015 

 
 
Usnesení č. 5/83R/2015 
Roční zpráva o stavu požární ochrany za rok 2014 v Ústeckém kraji 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í                                                                                                                 
předloženou zprávu ředitele Krajského ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého 



5 
 

kraje o stavu požární ochrany za rok 2014 v Ústeckém kraji dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

B )   n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí předloženou zprávu ředitele Krajského 
ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje o stavu požární ochrany za rok 
2014 v Ústeckém kraji dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

C )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit zprávu o stavu požární 
ochrany za rok 2014 v Ústeckém kraji na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 29. 6. 2015 

 
                 
Usnesení č. 6/83R/2015 
Zpráva o bezpečnostní situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území 
Ústeckého kraje za rok 2014 ve srovnání s rokem 2013 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í                                                                                                                 
předloženou zprávu ředitele Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje o bezpečnostní 
situaci na území Ústeckého kraje za rok 2014 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

B )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí předloženou zprávu ředitele Krajského 
ředitelství policie Ústeckého kraje o bezpečnostní situaci na území Ústeckého kraje za rok 
2014 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

C )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit zprávu o bezpečnostní situaci 
na území Ústeckého kraje za rok 2014 na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Termín: 29. 6. 2015 

 
                
Usnesení č. 7/83R/2015 
Schválení Memoranda o partnerství a spolupráci při podpoře Společenské  odpovědnosti 
organizací v Ústeckém kraji 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,  
o uzavření Memoranda o partnerství a spolupráci při podpoře Společenské odpovědnosti 
organizací v Ústeckém kraji dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
Termín: 27. 5. 2015 
 

       
Usnesení č. 8/83R/2015 
SPZ Triangle – personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s t a n o v í  
v souladu s ustanovením § 59 odstavec 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a nařízením vlády č. 564/2006 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě,  
ve znění pozdějších předpisů, plat panu Bc. Jaroslavu Krchovi, řediteli SPZ Triangle, 



6 
 

příspěvková organizace (platový výměr č. 4399/2015) dle přílohy předloženého materiálu,  
a to s účinností od 1.6.2015 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele a zástupci ředitele KÚÚK, 
zabezpečit veškeré potřebné kroky k realizaci části A)  tohoto usnesení 
Termín: 31. 5. 2015 
 

 
Usnesení č. 9/83R/2015 
SPZ Triangle - záměr pronájmu a následného prodeje části plochy F o výměře cca 20 ha 
potencionálnímu investorovi 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
investiční záměr na části plochy „F“ o výměře cca 20 ha v SPZ Triangle. 

 
B )  r o z h o d u j e  

1. o záměru pronájmu nemovitostí ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 337/1 o výměře max. 104.000 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: jiná plocha, 
- pozemek: celá p.p.č. 337/2 o výměře 5.965 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: sportoviště a rekreační plocha, 
- pozemek: celá p.p.č. 337/3 o výměře 4.969 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: sportoviště a rekreační plocha, 
k.ú. Minice, obec Velemyšleves, zapsané na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, 
- pozemek: část p.p.č. 1010/1 o výměře max. 77.500 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: manipulační plocha, 
- pozemek: celá p.p.č. 1010/3 o výměře 5.078 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: celá p.p.č. 1010/8 o výměře 1.666 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, 
- pozemek: část p.p.č. 1010/12 o výměře max. 600 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: část p.p.č. 1010/13 o výměře max. 600 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: jiná plocha, 
k.ú. Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

 
2. o záměru prodeje nemovitostí ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 337/1 o výměře max. 104.000 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: jiná plocha, 

- pozemek: celá p.p.č. 337/2 o výměře 5.965 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: sportoviště a rekreační plocha, 

- pozemek: celá p.p.č. 337/3 o výměře 4.969 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: sportoviště a rekreační plocha, 

k.ú. Minice, obec Velemyšleves, zapsané na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, 
- pozemek: část p.p.č. 1010/1 o výměře max. 77.500 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: manipulační plocha, 
- pozemek: celá p.p.č. 1010/3 o výměře 5.078 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 



7 
 

- pozemek: celá p.p.č. 1010/8 o výměře 1.666 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, 

- pozemek: část p.p.č. 1010/12 o výměře max. 600 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: část p.p.č. 1010/13 o výměře max. 600 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: jiná plocha, 

- k.ú. Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 
 

                 
 
Usnesení č. 10/83R/2015 
Dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“ – vyhodnocení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o hodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora vybraných služeb 
zdravotní péče 2015“ 

B )  s c h v a l u j e  
dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, aktualizovanou vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace k realizaci projektu v programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 
2015“ dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

C )  r o z h o d u j e  
1. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v programu „Podpora vybraných 
služeb zdravotní péče 2015“ žadateli: 

ROZKOŠ bez RIZIKA 
Sídlo: Vlhká 166/10, 602 00 Brno - Zábrdovice 
IČ: 44990901 
ve výši a k účelu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle schváleného 
vzoru, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení, s tímto žadatelem, 

2. Dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace  žadatele: 

Oblastní charita Červený Kostelec, stř. Domov sv. Josefa 
Sídlo: 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec 
IČ: 48623814 
Důvod nevyhovění žádosti: nenaplnění podmínek vyhlášení dotačního programu v odst. 3 
– Sledovaný záměr. Služba uvedená v žádosti není poskytována na území Ústeckého kraje 
a dále nesplňuje podmínky okruhů podpory ve vyhlášení. 

D )  n a v r h u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. vzít na vědomí předloženou informaci o hodnocení žádostí o dotace v programu ,,Podpora 
vybraných služeb zdravotní péče 2015“ 

2. schválit dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, aktualizovanou vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 



8 
 

neinvestiční dotace k realizaci projektu v programu ,,Podpora vybraných služeb zdravotní 
péče 2015“ dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

3. schválit v souladu s článkem XVI., bod 2. Zásad pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“) 
výjimku z ustanovení článku VI. bod 6. Zásad a akceptovat žádost žadatele Hospic sv. 
Štěpána, o.s., doručenou po termínu uzávěrky pro přijímání žádostí dne 8. 4. 2015 

4. rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v programu „Podpora vybraných 
služeb zdravotní péče 2015“ těmto žadatelům: 

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 
Sídlo: Svážná 1528, 434 01 Most 
IČ: 25419561 

Hospic sv. Štěpána, o.s. 
Sídlo: Rybářské náměstí 662/4, 412 01 Litoměřice 
IČ: 65081374 

Krajská zdravotní, a.s. 
sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627, 
 
ve výši a k účelu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle schváleného 
vzoru, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení, s těmito žadateli. 

E) u k l á d á  
1. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k realizaci bodu C) tohoto usnesení 
Termín: 31. 7. 2015 

2. RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh 
dle bodu D) Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání 
Termín: 29. 6. 2015 

 
 
Usnesení č. 11/83R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup zdravotnického 
vybavení do vozidel“ zadávané formou otevřeného řízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í   
1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Nákup zdravotnického vybavení do vozidel“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup 

zdravotnického vybavení do vozidel“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 
3. Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Nákup zdravotnického vybavení do vozidel“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 
4. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Nákup zdravotnického vybavení do vozidel“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

B) r o z h o d u j e  
1. podle ustanovení § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), o vyloučení uchazeče Mediset-Chironax s.r.o., 



9 
 

B. Němcové 54, 370 01, České Budějovice, IČO 48200417 z účasti na části B: dodávka 24 
ks přístrojů pro nepřímou masáž srdce, který nesplnil § 76 odst. 1 zákona. Uchazeč měl 
rozpor mezi nabídkou, kdy na straně 35 uvedl cenovou nabídku přístroje LUCAS 2, která 
byla na 15 kusů přístrojů s jednotkovou cenou 329 000,00 Kč bez DPH a smlouvou, kde 
uvedl cenu za 24 kusů přístrojů, jak požadoval zadavatel, která však neodpovídala 
jednotkové ceně ze strany 35. Dle zákona není možné nabídku měnit. 

2. podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, 
jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější na: 
část A: dodávka 39 ks monitorů životních funkcí a o přidělení této veřejné zakázky 
uchazeči Medsol s.r.o., Lužná 591/4, 160 00  Praha 6 – Vokovice, IČO 24201596 za 
těchto podmínek uvedených v nabídce: 
• Celková nabídková cena bez DPH:       11 856 000,00 Kč 
• Celková nabídková cena včetně DPH:  14 345 760,00 Kč 
• Délka záruční doby, nejméně však 24 měsíců ode dne předání předmětu dodávky 

a nejvíce 60 měsíců ode dne předání předmětu dodávky: 60 měsíců 
část C: dodávka 24 ks přístrojů pro umělou plicní ventilaci a o přidělení této veřejné 
zakázky uchazeči Medsol s.r.o., Lužná 591/4, 160 00  Praha 6 – Vokovice, IČO 24201596 
za těchto podmínek uvedených v nabídce: 
• Celková nabídková cena bez DPH:       5 880 000,00 Kč 
• Celková nabídková cena včetně DPH:  7 114 800,00 Kč 
• Délka záruční doby, nejméně však 24 měsíců ode dne předání předmětu dodávky a 

nejvíce 60 měsíců ode dne předání předmětu dodávky: 24 měsíců 
3. podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona o výběru nabídky uchazeče, která nebyla dle § 79 

odst. 6 zákona hodnocena, na: 
část B: dodávka 24 ks přístrojů pro nepřímou masáž srdce a o přidělení této veřejné 
zakázky uchazeči Medsol s.r.o., Lužná 591/4, 160 00  Praha 6 – Vokovice, IČO 24201596 
za těchto podmínek uvedených v nabídce: 
• Celková nabídková cena bez DPH:       6 720 000,00 Kč 
• Celková nabídková cena včetně DPH:  8 131 200,00 Kč 
• Délka záruční doby, nejméně však 24 měsíců ode dne předání předmětu dodávky a 

nejvíce 60 měsíců ode dne předání předmětu dodávky: 24 měsíců 

C )  u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy s vybranými 

uchazeči.  
     Termín: 30. 6. 2015 
2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 

úkony této veřejné zakázky, připravit k uzavření smlouvy na části A, B a C této zakázky 
s vybranými uchazeči a zabezpečit další úkony související s tímto zadávacím řízením  
Termín: 30. 6. 2015 
 

   
Usnesení č. 12/83R/2015 
Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci hejtmana ÚK o uzavřeném dodatku ke smlouvě č. 14/SML1327 o poskytnutí 
dotace. 

 
                         
Usnesení č. 13/83R/2015 



10 
 

Personální záležitosti příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti  zdravotnictví 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
vzdání se funkce ředitele příspěvkové organizace Nemocnice následné péče Most, příspěvková 
organizace, se sídlem: Jana Žižky 1304, 434 01 Most, MUDr. Lea Rychlého, 
ke dni 31. 5. 2015. 

B )  j m e n u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Ladislava Henlína, nar. , ředitelem příspěvkové 
organizace Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace, se sídlem: Jana Žižky 
1304, PSČ 434 01 Most, s účinností od 1. 6. 2015.  

C )  s t a n o v í  
1 .  v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, za splnění zvlášť významných pracovních úkolů 
odměnu panu MUDr. Leo Rychlému, řediteli Nemocnice následné péče Most, 
příspěvková organizace, ve výši uvedené v příloze předloženého materiálu 

2 .  dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, plat panu Ing. Ladislavu Henlínovi řediteli Nemocnice následné 
péče Most, příspěvková organizace  ve výši dle platového výměru č. 4400/2015. 

D )  o d v o l á v á  
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, MUDr. Jaroslava Műllnera z funkce ředitele příspěvkové organizace  
Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace, se sídlem: Ryjice č. p. 1, PSČ  403 
31,  k 10. 6. 2015.  

E )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit další nezbytné úkony dle 
bodu B) až D) tohoto usnesení 
Termín: B/ a C/2  1. 6. 2015 
Termín: C/1 15. 6. 2015 
Termín: D/  9. 6. 2015 

 
 
Usnesení č. 14/83R/2015 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s žádostmi o změnu v rejstříku škol a školských zařízení dle přílohy č. 
5 tohoto usnesení. 

B )  n e s o u h l a s í  
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, se zápisem oboru vzdělání 23-51-H/01 Strojní mechanik, forma denní, 
s cílovou kapacitou 20 žáků a forma dálková, s cílovou kapacitou 20 žáků, se zápisem oboru 
vzdělání 23-52-H/01 Nástrojař, forma denní, s cílovou kapacitou 20 žáků a forma dálková, 
s cílovou kapacitou 20 žáků, se zápisem oboru vzdělání 23-56-H/01 Obráběč kovů, forma 
denní, s cílovou kapacitou 20 žáků a forma dálková, s cílovou kapacitou 20 žáků, se zápisem 



11 
 

oboru vzdělání 28-52-H/01 Chemik, forma denní, s cílovou kapacitou 20 žáků a forma 
dálková, s cílovou kapacitou 20 žáků,  s účinností od 1.9.2015, 
pro Vyšší odbornou školu, Obchodní akademii, Střední odbornou školu a Jazykovou 
školu s právem státní jazykové zkoušky EKONOM, o. p. s., Litoměřice, Palackého 730/1.                                                                                                                                                                                                                                                                                 

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2015  

 
   
Usnesení č. 15/83R/2015 
Program „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj PAŽIT“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit program „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na 
jejich všestranný rozvoj PAŽIT“ dle přílohy č. 6  tohoto usnesení 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín:  29. 6. 2015 
 

 
Usnesení č. 16/83R/2015 
Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2015 – Speciální základní škola, Mateřská škola 
a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2015 pro Speciální základní školu, 
Mateřskou školu a Praktickou školu, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvkovou 
organizaci, IČO: 44555091, sídlo: Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, PSČ: 400 11, o 236 
tis. Kč, na celkový objem 7 095 tis. Kč, na nákup vestavěného nábytku a knihovny.  

 
B )  u k l á d á  

1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 10. 6. 2015 

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování příspěvku zřizovatele na provoz. 
 Termín: 20. 11. 2015 
 

             
Usnesení č. 17/83R/2015 
Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2015 – Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, 
příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2015 pro Konzervatoř, Teplice, 
Českobratrská 15, příspěvkovou organizaci, IČO: 61515779, sídlo: Teplice, Českobratrská 
15, PSČ: 415 01, o 153 tis. Kč, na celkový objem 7 295 tis. Kč, na zajištění oprav 



12 
 

ubytovacích prostor (ul. Českobratrská 15).  
 
B )  u k l á d á  

1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 10. 6. 2015 

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování příspěvku zřizovatele na provoz. 
Termín: 20. 11. 2015 
 

             
Usnesení č. 18/83R/2015 
Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz a stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 
2015 – Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2015 pro Obchodní akademii a 
Střední odbornou školu generála Františka Fajtla, Louny, příspěvkovou organizaci, 
IČO: 14451042, sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58, o 32 tis. Kč, na celkový 
objem 6 385 tis. Kč, na opravu osvětlení ve vnitřním prostoru školních dílen (Louny, 
Postoloprtská 2636).  
 

B )  s t a n o v í  
účelový investiční příspěvek pro rok 2015, pro Obchodní akademii a Střední odbornou 
školu generála Františka Fajtla, Louny, příspěvkovou organizaci, IČO: 14451042, sídlo: 
Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58, ve výši 715 tis. Kč, na nákup 2 ks automobilů pro 
zajištění potřeb školy. 

 
C )  u k l á d á  

1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit  
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 10. 6. 2015 

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace: 
a) dle části A) tohoto usnesení předložit vyúčtování příspěvku zřizovatele na provoz. 

Termín: 31. 10. 2015 
b) dle části B) tohoto usnesení předložit vyúčtování účelového investičního 

příspěvku. 
Termín: 31. 10. 2015 

 
     
Usnesení č. 19/83R/2015 
Stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2015 – Střední odborná škola, Litvínov – 
Hamr, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s t a n o v í  
účelový investiční příspěvek pro rok 2015, pro Střední odbornou školu, Litvínov – Hamr, 
příspěvkovou organizaci, IČO: 00555584, sídlo: Litvínov - Hamr, Mládežnická 236, PSČ: 
435 41, ve výši 715 tis. Kč, na nákup devítimístného automobilu. 

 



13 
 

B )  u k l á d á  
1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 10. 6. 2015 

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování účelového investičního příspěvku. 

     Termín: 31. 10. 2015 
 

               
Usnesení č. 20/83R/2015 
Stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2015 – Střední škola technická, Most, 
příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   s t a n o v í  
účelový investiční příspěvek pro rok 2015, pro Střední školu technickou, Most, 
příspěvkovou organizaci, IČO: 00125423, sídlo: Most, Dělnická 21, PSČ: 434 01, ve výši 7 
137 tis. Kč, na realizaci energetických úsporných opatření objektu SŠT v Mostě – odstranění 
azbestu (ul. Dělnická 21). 

 
B )   u k l á d á  

1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 10. 6. 2015 

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování účelového investičního příspěvku. 
 Termín: 31. 12. 2015 
 

   
Usnesení č. 21/83R/2015 
Stanovení příspěvku na velkou údržbu pro rok 2015 – Střední škola lodní dopravy a technických 
řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s t a n o v í  
příspěvek zřizovatele na velkou údržbu pro rok 2015 pro Střední školu lodní dopravy a 
technických řemesel, Děčín VI, příspěvkovou organizaci, IČO: 14450488, sídlo: Děčín VI, 
Dělnická 15, PSČ: 405 02, ve výši 618 tis. Kč, na opravu střechy tělocvičny (ul. Vítězství 
194). 

 
B )  u k l á d á  

1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

   Termín: 10. 6. 2015 
2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 

vyúčtování příspěvku na velkou údržbu. 
     Termín: 18. 12. 2015 
 

          
Usnesení č. 22/83R/2015 
Stanovení příspěvku na velkou údržbu pro rok 2015 – Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková organizace 



14 
 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s t a n o v í  
příspěvek na velkou údržbu pro rok 2015, pro Střední odbornou školu a Střední odborné 
učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvkovou organizaci, IČO: 
69411263, sídlo: Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, PSČ: 413 26, ve výši 1 068 tis. Kč, 
na opravu komunikace, chodníků a zpevněných ploch v areálu školy (1., 3., a 6. etapa). 

 
B )  u k l á d á  

1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 10. 6. 2015 

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování příspěvku na velkou údržbu. 
 Termín: 15. 12. 2015 
 

                  
Usnesení č. 23/83R/2015 
Převod části prostředků rezervního fondu k posílení fondu investic – Střední lesnická škola a 
Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
dle § 30 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, s převodem části prostředků rezervního fondu k posílení fondu 
investic Střední lesnické školy a Střední odborné školy sociální, Šluknov, příspěvkové 
organizace, IČO: 47274719, sídlo: Šluknov, T. G. Masaryka 580, PSČ: 407 77, ve výši 250 
tis. Kč, na nákup nástavby na traktor. 

 
B )   u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 10. 6. 2015 
 

       
Usnesení č. 24/83R/2015 
Poskytnutí účelově určeného příspěvku zřizovatele – Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
škola zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   s o u h l a s í  
s poskytnutím účelově určeného příspěvku zřizovatele pro rok 2015, pro Vyšší odbornou 
školu zdravotnickou a Střední školu zdravotnickou, Ústí nad Labem, Palachova 35, 
příspěvkovou organizaci, IČO: 00673358, sídlo: Ústí nad Labem, Palachova 35, PSČ: 400 01, 
ve výši 180 tis. Kč, na zabezpečení praktické výuky a odborné praxe v Krajské zdravotní, a. s. 

 
B )   u k l á d á  

1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

                 Termín: 10. 6. 2015 
2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 

vyúčtování účelově určeného příspěvku zřizovatele. 



15 
 

       Termín: 31. 1. 2016 
 
 
Usnesení č. 25/83R/2015 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti školství 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru a 
s nabytím majetku formou daru do vlastnictví příspěvkových organizací uvedených 
v aktualizované příloze č. 7 tohoto usnesení. 
 

 
Usnesení č. 26/83R/2015 
Jmenování řídícího výboru na přípravu Her VII. ZODM ČR 2016 – změna člena                 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  o d v o l á v á  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Mgr. Jana Mareše, člena řídícího výboru na přípravu Her VII. zimní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2016. 

B) j m e n u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Ing. Daniela Černého, člena řídícího výboru na přípravu Her VII. zimní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2016. 

 
   
Usnesení č. 27/83R/2015 
Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 6/2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

p r o v á d í  
dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtové opatření – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o                             
30 450 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 479 581 tis. Kč: 

1) zvýšení o částku 6 152 tis. Kč 
příjmy 
odvody příspěvkových organizací – zvýšení o částku 6 152 tis. Kč – oblast sociálních 
 věcí 
běžné výdaje 
odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 6 152 tis. Kč – rezerva na dofinancování 
 příspěvkových organizací dle přílohy č. 2 předloženého 
 materiálu 

 
2) zvýšení o částku 28 tis. Kč 

příjmy 
příjmy z úroků z účtů Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost za 
období leden až březen 2015 – UZ 33 030 – zvýšení o částku 28 tis. Kč 

 
běžné výdaje 



16 
 

odbor strategie, přípravy a realizace projektů – UZ 33 030 – zvýšení o částku 28 tis. Kč 
 – globální grant Operačního programu Vzdělávání  pro 
 konkurenceschopnost v oblasti podpory – rezerva: 

 oblast podpory 1.1 – ve výši 16 tis. Kč 
 oblast podpory 1.2 – ve výši 5 tis. Kč 
 oblast podpory 1.3 – ve výši 7 tis. Kč 

 
3) zvýšení o částku 65 tis. Kč  

příjmy 
příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi – zvýšení o částku 
 33 tis. Kč – vratky dotací poskytnutých v roce 
 2014 z Fondu Ústeckého kraje (FÚK) od obcí: 

 Dobroměřice – 17 tis. Kč 
 Těchlovice – 13 tis. Kč 
 Blatno – 3 tis. Kč 

ostatní přijaté vratky transferů – zvýšení o částku 32 tis. Kč – vratka dotace   poskytnutá 
 z FÚK v roce 2014 od občanského sdružení Víno a 
 umění  
běžné výdaje 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů, Fond Ústeckého kraje – zvýšení o 
 částku 65 tis. Kč – Fond Ústeckého kraje – rezerva 
 

4) zvýšení o částku 23 tis. Kč  
příjmy 
ostatní přijaté vratky transferů – zvýšení o částku 23 tis. Kč – vratka příspěvku na 
 provoz od Centra sociální pomoci Litoměřice, 
 příspěvkové organizace   
běžné výdaje 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 23 tis. Kč – centrální rezerva 

 
5) zvýšení o částku 784 tis. Kč  

příjmy 
přijaté pojistné náhrady – zvýšení o částku 784 tis. Kč  
 
 
 
běžné výdaje 
odbor kanceláře ředitele – zvýšení o částku 99 tis. Kč – opravy a údržba 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 142 tis. Kč – centrální rezerva 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 543 tis. Kč – pojistné plnění 
 pro příspěvkové organizace: 
 Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková 

organizace – 500 tis. Kč 
 Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, příspěvková 

organizace – 24 tis. Kč 
 Gymnázium, Chomutov, příspěvková organizace – 19 tis. Kč 

 
6) zvýšení o částku 11 402 tis. Kč          

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – zvýšení o částku 11 402 tis. Kč: 
 UZ 185 – zvýšení o částku 1 051 tis. Kč - dotace od  Sächsische AufbauBank – 

 Förderbank  



17 
 

 UZ 33 019 – zvýšení o částku 10 351 tis. Kč – dotace od Ministerstva školství, 
 mládeže a tělovýchovy ČR 

běžné výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku              

 11 402 tis. Kč: 
 UZ 185 – zvýšení o částku 1 051 tis. Kč – platba partnerovi projektu 

 Tourismusverband Sächsische Schweiz e. V. v rámci programu  Cíl 
 3 na realizace projektu „Turistika bez hranic“ 

 UZ 33 019 – zvýšení o částku 10 351 tis. Kč – realizace projektu „Přírodovědné 
a  technické vzdělávání Ústeckého kraje“ v rámci Operačního 
 programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 
7) zvýšení o částku 2 269 tis. Kč          

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 354 – zvýšení o částku 2 269 tis. Kč – dotace z 
 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR  
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 354 – zvýšení o částku 2 269 tis. Kč – 

účelová dotace pro Podkrušnohorské 
gymnázium, Most, příspěvkovou organizaci 
v rámci rozvojového programu Podpora 
přípravy sportovních talentů na školách 
s oborem vzdělání gymnázium se sportovní 
přípravou 

 
8) zvýšení o částku 9 727 tis. Kč          

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 233 – zvýšení o částku 9 727 tis. Kč – účelový 
 transfer z Ministerstva práce a sociálních 
 věcí ČR 
běžné výdaje 
odbor sociálních věcí – UZ 13 233 – zvýšení o částku 9 727 tis. Kč - Operační program 
 Lidské zdroje a zaměstnanost – realizace 
 projektů: 
 „Podpora integrace romské komunity v Ústeckém kraji“ - služby – 4 233 tis. Kč 
 „Komplexní program podpory mladých lidí na trhu práce v Ústeckém kraji“ – 

2 890 tis. Kč: 
 Evropská obchodní akademie, Děčín I, příspěvková organizace –              

811 tis. Kč 
 Soukromá podřipská Střední odborná škola a Střední odborné učiliště,           

o. p. s. – 811 tis. Kč 
 Litvínovská vzdělávací společnost, s. r. o. – 1 000 tis. Kč 
 ostatní osobní výdaje – 200 tis. Kč 
 sociální pojištění – 50 tis. Kč 
 zdravotní pojištění – 18 tis. Kč 

 „Komplexní program podpory zaměstnanosti cílových skupin s handicapem na 
trhu práce v Ústeckém kraji“ pro dotovaná místa dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu – 1 691 tis. Kč 

 „Qualitas pro praxis“ - služby – 913 tis. Kč 
 
 
 



18 
 

Usnesení č. 28/83R/2015 
Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2016 – 2020 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2016 – 
2020 dle příloh č. 8 – 12 tohoto usnesení, 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje předložit usnesení A) k  projednání 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
Termín: 29. 6. 2015 

 
 
Usnesení č. 29/83R/2015 
Priority rozpočtu a postup zpracování rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit Priority rozpočtu Ústeckého kraje v samostatné 
působnosti na rok 2016: 

a) vytvoření podmínek pro zvýšení růstu HDP kraje, 
b) maximální využití finančních prostředků z EU a dalších finančních mechanizmů 

k rozvoji kraje, 
c) investice do vlastního majetku, 
d) podpora rozvojových akcí a projektů s následnou úsporou provozních výdajů, zejména 

úspor energií, případně růstem příjmů, 
e) podpora regionálního zdravotnictví. 

B )  s c h v a l u j e  
Postup sestavení návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016 dle příloh č. 13 a 14 tohoto 
usnesení, 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje předložit do Zastupitelstva Ústeckého 
kraje materiály dle bodu A) tohoto usnesení 
Termín: 29. 6. 2015 

 
 
Usnesení č. 30/83R/2015 
Investiční plán Ústeckého kraje na období 2016 – 2018 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
předložený Investiční plán Ústeckého kraje na období 2016 - 2018 uvedený v příloze č. 15 a 16 
tohoto usnesení   
 

              
Usnesení č. 31/83R/2015 
Projednání investičních záměrů odborů SMT, KP, SV a DS 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e   
předložené investiční záměry odborů KP, SV a DS na akce:  



19 
 

 

Odbor kultury a památkové péče                                                         v tis. Kč 

Severočeská hvězdárna v Teplicích - rekonstrukce objektu 8 000 

Oblastní muzeum Louny - úprava budovy Poděbradova č. p. 599 pro 
depozitář 7 100 

Odbor sociálních věcí 

DOZP Brtníky - celková rekonstrukce objektu č. p. 122   8 000 

Odbor dopravy a silničního hospodaření 

Rekonstrukce opěrné zdi na silnici III/26233 – Markvartice              7 000 

CELKEM            30 100 

   

B )  b e r e  n a  v ě d o m í   
rozšíření investičního záměru „SŠ technická, gastronomická a automobilní Chomutov - 
dokončení stavebních úprav pro výuku gastronomických oborů“ - schváleného usnesením 
RÚK č. 51/23R/2013 ze dne 24. 7. 2013 o 18 500 tis. Kč na vnitřní vybavení. 
 

               
Usnesení č. 32/83R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „VOŠ ekonomická, 
sociální a zdravotnická, OA, SPgŠ a SZŠ Most – zateplení budovy „A“, výměna oken, oprava 
terasy a lávky“ zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném 
znění (dále jen „zákon“) o výběru nabídky a přidělení veřejné zakázky na dodatečné stavební 
práce s názvem „VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, SPgŠ a SZŠ Most – 
zateplení budovy „A“, výměna oken, oprava terasy a lávky“ zadávané v jednacím řízení bez 
uveřejnění podle § 23 odst. 7 písm. a) zákona, dodavateli  EUROMONT GROUP a.s., 
Velebudice 210, 434 01 Most, IČO: 63147165, se kterým byla uzavřena původní smlouva o 
dílo a o uzavření dodatku č. 3, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, k původní  smlouvě o 
dílo č. 14/SML2005/INV/91/SP-113.13 ve smyslu změnového listu č. 3, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu:  
Původní cena díla dle SoD (bez rezervy):                                      16 510 598,00 Kč bez DPH 
Původní cena díla dle SoD (včetně rezervy):                                 17 666 340,00 Kč bez DPH 
Dod. č. 1: vícepráce:                                                                            298 784,68 Kč bez DPH 
Dod. č. 2: vícepráce:                                                                         2 133 509,14 Kč bez DPH 
                 méněpráce:                                                                       - 695 450,23 Kč bez DPH 
Dod. č. 3: vícepráce:                                                                         1 591 489,40 Kč bez DPH 
                 méněpráce:                                                                        - 339 819,85 Kč bez DPH 
Konečná cena dle dodatku č. 3:                                                   19 499 111,27 Kč bez DPH 

B) u k l á d á  
1. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony    

této veřejné zakázky, připravit a předložit dodatek č. 3 k původní smlouvě o dílo 
k podpisu. 



20 
 

Termín: 30. 6. 2015 
2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 3 k původní 

smlouvě o dílo.  
Termín: 30. 6. 2015 

 
          
Usnesení č. 33/83R/2015 
Prominutí penále za plnění inženýrské činnosti zakázky „REKO silnic II/262 Starý Šachov - 
Děčín, II/265 Krásná Lípa - Velký Šenov a II/266 Šluknov - Lobendava“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o prominutí penále dodavateli AZ Consult, spol. s r.o., Klíšská 1334/12, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČO: 44567430 za nedodržení dílčího termínu plnění v rámci inženýrské činnosti 
v rámci smlouvy o dílo č. 13/SML1933/INV/149/PD-57.08 ze dne 18. 11. 2013 na zpracování 
aktualizace PD + IČ akce „REKO silnic II/262 Starý Šachov – Děčín, II/265 Krásná Lípa – 
Velký Šenov a II/266 Šluknov – Lobendava“;  

 

B) u k l á d á  
Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit odeslání informace o 
rozhodnutí Rady Ústeckého kraje uvedenému dodavateli;  
Termín: 30. 6. 2015 

             
 
Usnesení č. 34/83R/2015 
Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „PZ Triangle – Triangle City a zázemí občanské vybavenosti“ formou otevřeného 
řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
O odeslání formuláře Oznámení  předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „PZ Triangle – Triangle City a zázemí občanské 
vybavenosti“ formou otevřeného řízení s odůvodněním účelnosti veřejné zakázky podle 
ustanovení § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění 
(dále jen „zákon“), které je přílohou č. 1 předloženého materiálu, ke zveřejnění ve Věstníku 
veřejných zakázek (dále také jen „Věstník“). 

 

B) u k l á d á  
Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této 
významné veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení.  
Termín: 31. 5. 2015 

C )  u r č u j e   
Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávacím 
řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 
Věstníku veřejných zakázek. 
 

 



21 
 

                  
Usnesení č. 35/83R/2015  
Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Dětský domov a ŠJ Hora Svaté Kateřiny – zateplení objektu“ formou otevřeného 
řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
O odeslání formuláře Oznámení  předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Dětský domov a ŠJ Hora Svaté Kateřiny – 
zateplení objektu“ formou otevřeného řízení s odůvodněním účelnosti veřejné zakázky podle 
ustanovení § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění 
(dále jen „zákon“), které je přílohou č. 1 předloženého materiálu, ke zveřejnění ve Věstníku 
veřejných zakázek (dále také jen „Věstník“). 

 

B) u k l á d á  
Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení.  
Termín: 31. 5. 2015 

C )  u r č u j e   
Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 
řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 
Věstníku veřejných zakázek. 
 

              
 
Usnesení č. 36/83R/2015  
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce „Gymnázium T.G.Masaryka 
Litvínov – rekonstrukce dešťové a splaškové kanalizace a sanace suterénního a přízemního zdiva 
budovy gymnázia“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Gymnázium T. 

G. Masaryka Litvínov – rekonstrukce dešťové a splaškové kanalizace a sanace suterénního 
a přízemního zdiva budovy gymnázia“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle 
ustanovení § 21 odst. 1 písm. f), § 25 písm. b) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), na základě projektové dokumentace 
zpracované projekční kanceláří P.K.I. Projekt s.r.o., Vaníčkova 3, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČO 64650685. 

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:      
– celková nabídková cena v Kč bez DPH - váha 80 %,  
– doba realizace v týdnech od předání a převzetí staveniště - váha 20 %,  

3. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona zájemce prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona; 



22 
 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci; 

- dle § 54 písmene d) zákona s tím, že zájemce  předloží doklad osvědčující odbornou 
způsobilost uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím  odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních 
předpisů (jde o osobou odpovědnou za živnost vázanou „Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování“);  

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona zájemce prokáže čestným prohlášením o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku; 
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam nejméně 3 
realizovaných zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu každé vyšší jak  
4,5 mil. Kč bez DPH se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a jako přílohu 
seznamu zájemce předloží osvědčení objednatelů o řádném plnění minimálně tří 
v seznamu uvedených zakázek. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo 
provádění stavebních prací a údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a 
odborně; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele v oboru pozemní stavby, vydaného ČKAIT podle 
zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. (Je třeba vždy u osvědčení této autorizované 
osoby výslovně uvést, že jde o osobu či osoby odpovědné za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a uvést, zda jde o zaměstnance uchazeče, 
subdodavatele nebo zaměstnance subdodavatele s tím, že u subdodavatelů je nutno 
doložit i doklady vyžadované v § 51 odst. 4 zákona.) 

Splnění kvalifikace prokáže zájemce dle § 62 odst. 3 zákona čestným prohlášením, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že zájemce kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 
splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace. Předkládané doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a výpis z obchodního rejstříku  nesmí být starší 90 dnů  ke dni podání nabídky 
uchazečem.  

4. o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 
- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 
zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 
uvedené v § 76 odst. 1 zákona, zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst. 4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
s tím, že okamžikem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje 
za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 



23 
 

5. o povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
90.000,- Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem:  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky 
- pojištěním záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol 15542015, specifický symbol: IČO uchazeče, tak, aby 
byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. 
Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude nedílnou součástí 
nabídky, zároveň v nabídce uvede číslo účtu, na který požaduje peněžní jistotu vrátit. 
Bankovní záruka nebo pojistná smlouva o pojištění záruky (dále také „záruční listy“) musí 
být v písemné formě předložena zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky v 
samostatné, oddělitelné složce příp. obalu, ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do 
ostatních částí nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena 
kopie těchto záručních listin. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní 
záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

6. o zaslání výzev k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení zájemcům 
uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu 

7. o pověření hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 
3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

8. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů dle § 71 odst. 6 zákona na otevírání obálek 
s nabídkami a dle § 75 odst. 4 zákona na všechna další jednání komise. 

B )  j m e n u j e  
členy a náhradníky hodnotící komise podle § 74 zákona dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu  

C) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Výzvu k podání nabídky 

uvedenou v příloze č. 1 tohoto materiálu. 
     Termín: 30. 5. 2015 
2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony této 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení veřejné 
zakázky uchazeči, jehož nabídka bude vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria 
ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 

     Termín: 31. 7. 2015 
D )  s v ě ř u j e  

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 

E )  u r č u j e   
dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, Ing. Františka Končela, vedoucího odboru 
investičního, jako gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako 
administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v 
tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na 
profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 



24 
 

 
     
Usnesení č. 37/83R/2015 
Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na služby s 
názvem „PZ Triangle – Multifunkční technické centrum“ PD formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
O odeslání formuláře Oznámení  předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení 
veřejné zakázky na služby s názvem „PZ Triangle – Multifunkční technické centrum“ PD 
formou otevřeného řízení s odůvodněním účelnosti veřejné zakázky podle ustanovení § 86 
odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), 
které je přílohou č. 1 předloženého materiálu, ke zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek 
(dále také jen „Věstník“). 

  

B) u k l á d á  
Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této 
veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení.  
Termín: 31. 5. 2015 

C )  u r č u j e   
Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávacím 
řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 
Věstníku veřejných zakázek. 

 
 
Usnesení č. 38/83R/2015 
Spolupráce Ústeckého kraje na pořádání 17. Dnů české a německé kultury 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 35, odst. 2, písm. h), zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), o spolupráci s Brücke-Institut gGmbH der Brücke/Most-Stiftung, 
Reinhold-Becker-Straße 5, 01277 Dresden, Spolková republika Německo, na pořádání 17. 
Dnů české a německé kultury. 

                                                                                                                     
B )  u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle části A) tohoto usnesení 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání. 
Termín: 29. 6. 2015 
 

 
Usnesení č. 39/83R/2015 
Souhlas s přímým zadáním veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Výměna 
severozápadní kopule teplické hvězdárny“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
s přímým zadáním veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Výměna 
severozápadní kopule teplické hvězdárny“ zadavatelem Severočeská hvězdárna a planetárium 



25 
 

v Teplicích, p .o., uchazeči SINCON Instruments, s.r.o., se sídlem: 463 45 Kobyly 19, 
IČ: 27548007,  a to za podmínek uvedených v cenové nabídce uchazeče, která je přílohou 
číslo 1 předloženého materiálu: 
−  Celková nabídková cena: 1 800 000,- Kč vč. DPH 
−  Termín plnění: 6 měsíců od podpisu smlouvy 
− Záruka: 60 měsíců 

 
 
Usnesení č. 40/83R/2015 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 
do vlastnictví příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková 
organizace, formou finančního daru na aktivizační činnosti pro klienty od: 

-  ve výši 100 000,- Kč 
-  ve výši 10 000,- Kč 

 
           
Usnesení č. 41/83R/2015 
Změny čerpání uspořených finančních prostředků z investiční účelové dotace příspěvkové 
organizace Centra sociální pomoci Litoměřice, p.o. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
se změnou čerpání nedočerpaných finančních prostředků z investiční účelové dotace 
poskytnuté na akci „Revitalizace Domova sociální pomoci Chotěšov“ (schválené usnesením 
č. 224/62R/2014 ze dne 17. 9. 2014) na fondu investic příspěvkové organizace Centrum 
sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, ve výši 931 tis. Kč na dofinancování 
investičních akcí „Výstavba evakuačního výtahu – DSP Skalice“ ve výši 307 tis. Kč 
s termínem vyúčtování do 31. 12. 2015 a „Vzduchotechnika – DSP Skalice“ ve výši 
624 tis. Kč s termínem vyúčtování do 31. 12. 2015. 

 
 
Usnesení č. 42/83R/2015 
Vyhodnocení podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Odvoz odpadů pro zařízení CSP 
Litoměřice na dva roky“ (VZ 82/2015) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í 
s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Odvoz odpadů pro 
zařízení CSP Litoměřice na dva roky“ (VZ 82/2015) zadané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. f), § 25 písm. a) a § 38 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 
předloženým Centrem sociální pomoci Litoměřice, příspěvkovou organizací, Dlouhá 75, 410 
22 Lovosice, IČO 00080195 a uzavřením smlouvy na 2 roky s vítězným uchazečem: 

BEC odpady s.r.o., Prosmycká 88, 410 02 Lovosice, IČO 61054259 
za podmínek uvedených v jeho nabídce:  

• celková nabídková cena -   3 950 388,50 Kč bez DPH 



26 
 

• celková nabídková cena -   4 779 970,00 Kč včetně DPH 21 % 
 
 
Usnesení č. 43/83R/2015 
Schválení zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení pro DSS Litvínov, 
p.o. - VZ-195/2015 „Zateplení objektu domova pro seniory Křížatecká čp. 16, Litvínov“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í 
1. S návrhem na zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem 

„Zateplení objektu domova pro seniory, Křížatecká 16, Litvínov“ (VZ 195/2015) 
formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. f), § 25 
písm. b) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), předloženým Domovem sociálních služeb Litvínov, 
příspěvkové organizace (DSS Litvínov), Zátiší čp. 177, 435 42 Litvínov-Janov, IČO 
49872541 

2. S požadavky na prokázání kvalifikace uchazečů: 
Zadavatel požaduje v nabídkách prokázat kvalifikaci dle § 50 až § 56 zákona v tomto 
rozsahu: 

 základní kvalifikační předpoklady 
- dle § 53 odst. 1 zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 zákona.  

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písm. a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku 

či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů 
- dle § 54 písm. b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

- dle § 54 písmene d) zákona uchazeč prokáže předložením dokladu osvědčujícího 
odbornou způsobilost uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle 
zvláštních právních předpisů – Osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby   

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku.         

 technické kvalifikační předpoklady 
- dle § 56 odst. 3 písmeno a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně tří 

realizovaných obdobných zakázek v posledních 5 letech, a to v minimální 
hodnotě 4 950 000 Kč bez DPH se zaměřením na zateplení objektů, a ke každé z 
nich osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto zakázek; 
Splnění kvalifikace prokáže uchazeč dle § 62 odst. 3 zákona čestným 
prohlášením, z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem splňuje.  

3. S hodnocením nabídek podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti 
nabídky s následujícími dílčími hodnotícími kritérii a jejich váhou: 

      Dílčí hodnotící kritéria Váha v % 
1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH        70  
2. Termín plnění od převzetí staveniště v týdnech 20 
3. Záruční doba v měsících, nejméně však 24 měsíců a nejvýše 60 měsíců        10  



27 
 

4. S využitím práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách: 

- zadavatel nepřipouští dle § 70 zákona variantní řešení nabídek, 
- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 
zadavatele, 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 
uvedené v § 76 odst. 1 zákona zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele, 

- dle § 81 odst. 4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
s tím, že dnem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 
doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům, 

- před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace uváděné 
dodavatelem v nabídce. 

5. Se zasláním výzvy 5 uchazečům dle Přílohy č. 3 tohoto materiálu k podání nabídky 
a k prokázání kvalifikace v souladu s § 38 odst. 1 zákona. 

6. Se jmenováním členů a náhradníků komise pro otvírání obálek s nabídkami dle § 71 odst. 
1 zákona. 

7. Se jmenováním členů a náhradníků hodnotící komise dle § 71 zákona a pověřené 
i  posouzením kvalifikace dle § 59 odst. 3 zákona dle Přílohy č. 5 tohoto materiálu. 

 
    
Usnesení č. 44/83R/2015 
Informace o činnosti vzniklých Dotačních poradenských center v Ústeckém kraji 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
přednesenou informaci o činnosti vzniklých Dotačních poradenských center v Ústeckém 
kraji. 

B )  u k l á d á  
Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, předložit radě kraje informaci  
o další činnosti a vývoji Dotačních poradenských centrech v Ústeckém kraji. 
Termín: 31. 10. 2015 
 
 

 
Usnesení č. 45/83R/2015 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení koncepce „Strategie přizpůsobení se změně 
klimatu v podmínkách ČR“ oznamovatele Ministerstvo životního prostředí ČR 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 10c odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení koncepce „Strategie přizpůsobení se změně klimatu 
v podmínkách ČR“ oznamovatele Ministerstvo životního prostředí, takto: 

Požaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 



28 
 

 
Usnesení č. 46/83R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Cyklostezka Ohře etapa 1, 
projektová příprava“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í   
1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Cyklostezka Ohře etapa 1, projektová příprava“, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 
2 .  Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Cyklostezka Ohře etapa 1, projektová příprava“, dle přílohy č. 2, tohoto materiálu. 
3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Cyklostezka Ohře etapa 1, projektová příprava“, dle přílohy č. 3, tohoto materiálu. 

B) r o z h o d l a  
1. O vyloučení uchazeče AF-CITYPLAN spol. s r.o., Jindřišská 889/17, 100 00 Praha 1, IČ 

473 07 218, ze zadávacího řízení této veřejné zakázky na služby podle ustanovení § 76 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také jen „zákon“), protože v aritmetickém výpočtu došlo k chybě, která mění 
celkovou nabídkovou cenu. Do ceny bez daně i s daní, nebyla započítána položka bod a) 
Tabulky č. II výzvy. Nesprávně byl v nabídce uveden i termín plnění celkem v týdnech 
od předání dokladů o vypořádání majetkoprávních vztahů (uveden termín 88 týdnů, 
správně 46 týdnů). 

2. O vyloučení uchazeče ARTECH spol. s r.o., Žižkova 152, 436 01 Litvínov, IČ 250 246 
71, ze zadávacího řízení této veřejné zakázky na dodávky/služby/stavební práce podle 
ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), protože v aritmetickém výpočtu došlo 
k chybě při výpočtu DPH, která mění celkovou nabídkovou cenu s DPH. Daň byla 
vypočítána i z položek, ze kterých se daň neodvádí. Nesprávně byl v nabídce uveden i 
termín plnění celkem v týdnech od předání dokladů o vypořádání majetkoprávních 
vztahů (uveden termín 26 týdnů, správně 22 týdnů). 

3. podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a ) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), o výběru uchazeče, jehož nabídka 
byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a uzavření 
smlouvy na plnění této veřejné zakázky s uchazečem Valbek, spol. s.r.o., Děčínská 
717/21, 400 03 Ústí nad Labem, IČ 482 66 230, za podmínek uvedených v jeho 
nabídce: 
 

Nabídková cena bez DPH: 2 690 000,00 Kč 

Nabídková cena s DPH 21 %: 3 233 900,00 Kč 
Termín předání podkladů pro majetkoprávní 
vypořádání - záborové elaboráty 12 

Termín předání dokumentace pro územní 
rozhodnutí (DÚR)  12 

Termín vydání územního rozhodnutí v právní moci  25 
Termín předání dokumentace pro stavební řízení 
(DSP)  12 

Termín vydání stavebního povolení v právní moci  12 



29 
 

Termín předání dokumentace pro provádění stavby 
(DPS), vč. kontrolního rozpočtu a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr 

8 

 

C )  u k l á d á  
1. Oldřichovi Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 

uchazečem. 
     Termín: 30. 6. 2015 
2. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zajistit splnění všech 

následujících úkonů této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na 
plnění veřejné zakázky s vybraným uchazečem a předložit ji k podpisu hejtmanovi 
Ústeckého kraje.  

  Termín: 20. 6. 2015 
 

 
Usnesení č. 47/83R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem 
„Hydrologický monitoring rašeliniště po provedených revitalizačních opatřeních“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í   
zápis o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na službu 
s názvem „Hydrologický monitoring rašeliniště po provedených revitalizačních opatřeních“, 
dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

B) r o z h o d u j e  
dle § 81 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče a o uzavření smlouvy o dílo 
na plnění této veřejné zakázky s uchazečem společností Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. 
o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim, IČ 15053695, za podmínek uvedených v jeho nabídce, a 
to nabídkové ceně bez DPH 488 999,20 Kč a 591 689,03 Kč včetně 21 % DPH. 

C) u k l á d á  
Ing. Monice Zeman, MBA, zajistit splnění všech následujících úkonů této veřejné zakázky a 
podepsat smlouvu s vybraným uchazečem. 
Termín: 31. 5. 2015. 

 
 
Usnesení č. 48/83R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Péče o zvláště chráněná 
území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě Ústeckého kraje v roce 2015 – 2016 – 
Lounsko“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Péče o zvláště chráněná území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě Ústeckého 
kraje v roce 2015 – 2016 – Lounsko“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Péče o 
zvláště chráněná území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě Ústeckého kraje v 
roce 2015 – 2016 – Lounsko“ dle přílohy č. 2 tohoto materiálu. 



30 
 

3. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Péče o zvláště chráněná území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě Ústeckého 
kraje v roce 2015 – 2016 – Lounsko“ dle přílohy č. 3 tohoto materiálu. 

B )  r o z h o d u j e  
Podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů  (dále jen „zákon“) o výběru nabídky následujícího uchazeče a o 
přidělení této zakázky za podmínek uvedených v nabídce, a to následovně: 

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III., IČO: 
15053695, za podmínek uvedených v nabídce: 
- Celková nabídková cena včetně DPH               499 488,00 Kč  
- Celková nabídková cena bez DPH:                    412 800,00 Kč 

C) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu  

s vybraným uchazečem. 
        Termín: 30. 6. 2015 
2. Ing. Monice Zeman MBA, pověřené vedením odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit splnění všech následujících úkonů této veřejné zakázky, dotčenému uchazeči 
oznámit informaci o výběru nejvhodnější nabídky a připravit k uzavření smlouvu na 
plnění veřejné zakázky s vybraným uchazečem a předložit ji k podpisu hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 

            Termín: 31. 5. 2015 
 
 
Usnesení č. 49/83R/2015 
Příprava 23. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   
ústní informaci o přípravě 23. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním 
období 2012 – 2016 dne  29. 6. 2015 ( pondělí) 
 

B )  s c h v a l u j e  
1. upravený návrh programu 23. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 

– 2016 dle přílohy č.1 tohoto materiálu 
2. harmonogram zabezpečení 23. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním 

období 2012 – 2016 
 
 
Usnesení č. 50/83R/2015 
Plán konání Rad a Zastupitelstev Ústeckého kraje na září až prosinec roku 2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
termíny konání Rad a Zastupitelstev Ústeckého kraje na září až prosinec 2015 dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu   

 
 
 
Seznam příloh: 
 



31 
 

Příloha č. 1 k usnesení č. 7/83R/2015 – Memorandum o partnerství a spolupráci při podpoře 
Společenské odpovědnosti organizací v Ústeckém 
kraji  

 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 10/83R/2015 – Hodnotící tabulka žádostí o dotace v programu 

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“ – 
dotace do 200 000 Kč     

 
Příloha č. 3 k usnesení č. 10/83R/2015 – Hodnotící tabulka žádostí o dotace v programu 

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“ – 
dotace nad 200 000 Kč  

 
Příloha č. 4 k usnesení č. 10/83R/2015 – Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace k realizaci projektu v programu 
„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“ 
   

 
Příloha č. 5 k usnesení č. 14/83R/2015 – Změny v rejstříku škol a školských zařízení 

  
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 15/83R/2015 – Program „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na 

jejich všestranný rozvoj PAŽIT“   
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 25/83R/2015 –  Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím 

finančního daru a s nabytím majetku formou daru do 
vlastnictví příspěvkových organizací  

 
Příloha č. 8 k usnesení č. 28/83R/2015 – Rozpočtový výhled 2016 – 2020 – rekapitulace 

  
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 28/83R/2015 – Rozpočtový výhled 2016 – 2020 – příjmy a 

financování  
 
Příloha č. 10 k usnesení č. 28/83R/2015 – Rozpočtový výhled 2016 – 2020 – běžné výdaje  
 
 
Příloha č. 11 k usnesení č. 28/83R/2015 – Rozpočtový výhled 2016 – 2020 – kapitálové výdaje

  
 
Příloha č. 12 k usnesení č. 28/83R/2015 –  Rozpočtový výhled 2016 – 2020 – finanční podpory

  
 
Příloha č. 13 k usnesení č. 29/83R/2015 –  Postup sestavení návrhu rozpočtu Ústeckého kraje 

na rok 2016 
 
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 29/83R/2015 – Harmonogram zpracování návrhu rozpočtu na rok 

2016 
 
Příloha č. 15 k usnesení č. 30/83R/2015 – Investiční plán na období 2016 - 2018 - Rekapitulace

  



32 
 

 
Příloha č. 16 k usnesení č. 30/83R/2015 –  Investiční plán na období 2016 - 2018 - Fond rozvoje

  
 



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 7/83R/2015











Stránka 1

Celkové součty      18 721 562                      -           20 638 170           130 000              50 000              50 000    

Ulice, číslo PSČ, obec

1 ROZKOŠ bez RIZIKA 44990901 Vlhká 166/10 602 00 Brno 3.4.2015 1

Prevence šíření 
pohlavně 

přenosných infekcí 
včetně HIV v 

Ústeckém kraji

testování a poradenství 
(výjezdy terénních týmů 

a výjezdy mobilní 
ambulance)

  Oslovit cca  400 
klientů a provést 

350 testů na HIV a 
syfilis. V rámci akcí 

pro veřejnost 
otestovat na HIV až 

50 osob. 

720 000            -                  762 500            50 000          50 000           50 000           

18 001 562       -                  19 875 670       80 000          -                  -                  

Druh služby/aktivity
Předpokládaná 
kapacita v roce 

2015

Celkové 
předpokládané 

náklady na 
službu v roce 

2015 (Kč)

1

Zdravotní 
rehabilitační pobyty 

pro nemocné 
roztroušenou 

sklerózou

zdravotní rehabilitační 
pobyty

 21 lůžek pro 
zdravotní pobyty. 

Péče je ročně 
zajištěna pro cca 
190 klientů z celé 

ČR.   

Celkové skutečné 
náklady v roce 

2014  (Kč)

 Dotace ÚK        
v roce 2014  (Kč)

48623814 5. května 1170 549 41 Červený 
Kostelec2

Oblastní charita 
Červený Kostelec, stř. 

Domov sv. Josefa

Žadatel

čí
sl

o 
sl

už
by

/a
kt

iv
ity

Název (dle RES) IČ

Požadavek na 
dotaci na 

službu v roce 
2015 v (Kč)

Celkový návrh 
dotace ÚK            

v roce 2015  (Kč)

Datum 
podání 
žádosti

2.4.2015

Návrh na dotaci 
ÚK na službu v 
roce 2015 (Kč)

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE V PROGRAMU "PODPORA VYBRANÝCH SLUŽEB ZDRAVOTNÍ PÉČE 
2015" - dotace do 200 000 Kč

Název 
služby/aktivity 

Adresa (dle RES)

čí
sl

o 
žá

do
st

i

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 10/83R/2015



Příloha č. 3

Stránka 2

Služba se soustřeďuje na klientky 
poskytující placené sexuální služby s 
cílem zvýšit bezpečnost jejich práce a 

eliminovat negativní dopady 
prostituce nejen na samotné klientky, 
ale i na celou veřejnost. Vzhledem k 

dlouhodobé problematice prostituce v 
Ústeckém kraji, rostoucímu počtu žen 

provozující zde prostituci a 
narůstajícímu výskytu onemocnění 
syfilis je tato služba v našem kraji 
potřebná. Služba je doporučena k 

podpoře.

Služba je jediná svého druhu pro 
nemocné roztroušenou sklérozou v 

České republice. Ačkoliv je tato 
služba potřebná a ojedinělá nelze ji 
doporučit k podpoře, a to z důvodů 

nenaplnění podmínek vyhlášení 
dotačního programu v odst. 3 - 
Sledovaný záměr. Služba není 

poskytována na území Ústeckého 
kraje a dále nesplňuje podmínky 

okruhů podpory ve vyhlášení.

Komentář 



Stránka 1

Celkové součty     26 893 486       3 000 000        27 566 371           4 228 720          2 950 000          2 950 000    

Ulice, číslo PSČ, obec

1 HOSPIC v MOSTĚ, 
o.p.s. 25419561 Svážná 1528 434 01 Most 25.3.2015 1

Hospicová péče 
nehrazená ze zdr. 
pojištění (lůžková)

hospicová péče
 15 lůžek (150 

nemocných + cca 600 
doprovázejích). 

8 400 000         450 000        8 400 000         550 000            420 000            420 000            

Cílovou skupinou této služby jsou převážně onkologicky nemocní 
pacienti v preterminálním  a terminálním stádiu onemocnění, kteří 
potřebují zvláštní ošetřovatelskou péči, která je časově a finančně 
náročná. Služba je v Ústeckém kraji potřebná a nenahraditelná, z 

tohoto důvodu je doporučena k podpoře. Výše dotace je přidělena s 
ohledem na počet hospitalizací a kapacitu lůžkového fondu. 

1 Lůžková hospicová 
paliativní péče lůžková hospicová péče

 26 lůžek (počet klientů 
v roce 2014 byl 274, tj. 

6 493 ošetřovacích 
dnů). 

11 653 666       780 000        11 300 000       800 000            728 000            

V hospici je poskytována hospicová a paliativní péče především 
nemocným v terminálním stádiu onkologocikého onemocnění. Služba 
je doporučena k podpoře z důvodu své nenahraditelnosti a potřebnosti 

v Ústeckém kraji. Výše dotace je přidělena s ohledem na počet 
hospitalizací a kapacitu lůžkového fondu. Vzhledem ke skutečnosti, že 

byla žádost doručena po řádném termínu podání žádostí, žádáme 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje o udělení výjimky ze Zasád pro 

poskytování účelových fiančních prostředků z rozpočtu Ústeckého 
kraje a záštit představitelů kraje (dále jen "Zásady"), aby organizace 

nepřišla o finanční podporu, která má pro ni zásadní charakter. 

2 Domácí hospicová 
péče domácí hospicová péče

 V roce 2014 službu 
využilo 35 nemocných, 
péče byla poskytnuta 

571 dní. 

1 867 130         150 000        2 252 000         300 000            150 000            

Služba poskytuje terminálně nemocným lidem možnost dožít zbytek 
života v domácím prostředí, v kruhu rodiny a pod odborným dohledem 
lékaře a zdravotní sestry. Cílem služby je nejen zajistit kvalitní péči o 

pacienta, ale současně podpořit rodinu v náročné péči o nemocného a 
připravit ji na úmrtí blízkého člověka. Služba je doporučena k podpoře.  
Vzhledem ke skutečnosti, že byla žádost doručena po řádném termínu 

podání žádostí, žádáme Zastupitelstvo Ústeckého kraje o udělení 
výjimky ze Zasád, aby organizace nepřišla o důležitou finanční 

podporu na poskytování této služby. 

1
Program substituční 
léčby závislých na 

opioidech 

program léčby osob 
závislých na drogách 

(metadonovu a 
buprenorfinovou 

substitucí)

V roce 2014 se 
metadonového 

programu se zúčastnilo 
135 klientů. Programu 

substituce 
buprenorfinem se 

zúčastnilo 139 klientů.

3 562 899         360 000        3 132 584         500 000            310 000            

Metadonová jednotka a substituce buprenorfinem jsou součástí 
protidrogové prevence a nabídky služeb Ústeckého kraje. Metadonová 

jedntoka patří co do počtu substitentů k nejaktivnějším v České 
republice. Vzhledem k vysokému počtu osob závislých na opioidech  

(především na heroinu) v Ústeckém kraji je program substituční léčby 
v našem regionu potřebný. Služba je doporučena k podpoře. 

2

Léčebná rehabilitace 
dětí realizovaná ve 

zdravotnickém 
zařízení

program zdravotní 
rehabilitace 

handicapovaných dětí

Denní stacionář v 
současné době 

navštěvuje 33dětí (1-6 
let věku). V roce 2014 
bylo provedeno 2 701 
ambulatních ošetření. 

1 206 000         1 080 000     1 800 000         1 500 000         1 012 000         

O službu zdravotní rehabilitace handicapovaných dětí poskytovanou 
stacionářem je velký zájem z celého regionu Ústeckého kraje. 

Stacionář zajišťuje komplexní, dlouhodobou péči dětem s poruchou 
hybnosti, a tím spojuje jak léčebný tak i výchovný režim. Služba je v 

Ústeckém kraji ojedinělá a potřebná. Služba je doporučena k podpoře. 

3 Rehabilitace hrou

program zdravotně- 
sociální rehabilitace pro 
handicapované děti po 

poškození mozku

Programem ročně 
porochází 30-40 dětí 
(dle míry handicapu)

203 791            180 000        288 765            225 000            180 000            

Projekt je pokračováním již čtyři roky prováděné a klienty a jejich rodiči 
významně kladně hodnocené rehabilitační aktivity dětí s poškozením 

mozku. Služba poskytuje netradiční formu rehabilitace dětí s 
handicapem formou kreativní činnosti a hrou současně s prací ve 

skupině podporující sociální komunikaci dětí. Služba je doporučena k 
podpoře.

4

Rozvoj mobilní 
specializované 
paliativní péče 

Mobilním hospicem 
Masarykovy 
nemocnice

mobilní hospicová 
péče

V roce 2014 bylo 
pečováno o 60 

pacientů. V roce 2015 
byla služba zatím 

poskytnuta 27 
pacientům.

-                     -                 393 022            353 720            150 000            

Mobilní hospicová služba řeší problém nedostatku paliativních lůžek a 
lůžek následné péče z důvodu nárůstu počtu  onkologických pacientů. 

Služba umožňuje pacientům v pokročilém a  konečném stádiu 
nevyléčitelných chorob pobývat v domácím prostředím, kde je jim 

poskytována odborná péče za přítomnosti pečující osoby. Služba je v 
regionu potřebná a je doporučena k podpoře. 

Návrh na dotaci 
ÚK na službu v 
roce 2014 (Kč)

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE V PROGRAMU "PODPORA VYBRANÝCH SLUŽEB ZDRAVOTNÍ PÉČE 2015" - 
dotace nad 200 000 Kč

Název 
služby/aktivity 

Adresa (dle RES)

401 13 Ústí nad 
Labem

čí
sl

o 
žá

do
st

i Žadatel

čí
sl

o 
sl

už
by

/a
kt

iv
ity

Název (dle RES) IČ
Komentář 

Požadavek na 
dotaci na službu 
v roce 2015  (Kč)

Celkový návrh 
dotace ÚK            

v roce 2015  (Kč)

Datum 
podání 
žádosti

3

65081374 Rybářské 
náměstí 662/4

Sociální péče 
3316/12aKrajská zdravotní, a.s.

2 Hospic sv. Štěpána, 
o.s.

25488627

878 000            

Celkové skutečné 
náklady v roce 

2014  (Kč)

 Dotace ÚK        
v roce 2014  

(Kč)

412 01 
Litoměřice 8.4.2015

3.4.2015 1 652 000         

Druh služby/aktivity Předpokládaná 
kapacita v roce 2015

Celkové 
předpokládané 

náklady na 
službu v roce 

2015 (Kč)

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 10/83R/2015



strana 1 / 7 

 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Název (jméno a příjmení):   
Sídlo (místo podnikání, bydliště):  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (datum narození):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
Číslo účtu: 
Zapsaný v obchodním rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka .......... / v 
živnostenském rejstříku u ………./ v evidenci…….. (výpis z obchodního / živnostenského 
rejstříku / z ……. evidence příjemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 10/83R/2015



 

strana 2 / 7 

k realizaci projektu v programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“(dále 
jen „smlouva“) 

 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami. 
Dotace je poskytována na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením 
………… č. ….. ze dne …….neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun 
českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. ………………., pod 
UZ (účelovým znakem) 98, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije 
nejpozději do konce kalendářního roku, na který byla poskytnuta.  

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

Článek II. 

Účel, na který je dotace určena 
lhůta, v níž má být dosaženo účelu 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta za účelem realizace předloženého projektu 
..................................... v rámci programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 
2015“ (dále jen ,,projekt“), dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 
plánovaných výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu dále 
uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů. 
Plánovaný nákladový rozpočet (plánované čerpání dotace) je nedílnou součástí této 
smlouvy jako její příloha č. 2. Dotace se poskytuje v následujícím členění: 

- na aktivitu/službu ….. …….. Kč, 

- na aktivitu/službu ….. …….. Kč. 

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným čl. VIII Zásad po písemném souhlasu poskytovatele. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je 31. prosinec 2015. Pro příjemce dotace je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace se poskytuje účelově (viz čl. II odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době do 31. prosince 2015. 
Datem účinnosti uznatelných nákladů je 1. leden 2015. 

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 



 

strana 3 / 7 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 
realizace, 

- byl uhrazen do konce realizace projektu,  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- reprezentativní pohoštění a občerstvení, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě. 

 
5. Dotace se poskytuje jednorázově. 

6. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 90 %. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého 
projektu.  

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  



 

strana 4 / 7 

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Pokud byl projekt realizován před 
uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční 
vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se 
závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze 
závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy nebo finančního 
vypořádání poskytnuté dotace na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně 
však o 10 kalendářních dnů. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo dotace (číslo smlouvy u poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis realizace projektu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o prostředcích vrácených do rozpočtu poskytovatele 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést. 

g) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

h) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví 
Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se identifikace 
příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

i) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. 
čl. II odst. 7), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly 
poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

j) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou ni žší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

k) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 



 

strana 5 / 7 

l) Respektovat závěry kontroly provedené odborem zdravotnictví Krajského úřadu 
Ústeckého kraje.  

m) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

n) Veškeré změny týkající se tohoto smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 
 

o) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 
p) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy ze strany příjemce 
požadovat na příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě 
prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se 
nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení, penále ani náhrady škody. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů od doručení výpovědi. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 
 
 

Článek V. 

Publicita 



 

strana 6 / 7 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 
fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 
2) Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

3) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
4) Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu realizace projektu: 
 

a) prezentace poskytovatele u příležitostí spojených s propagací a realizací projektu, 

b) umístění loga poskytovatele na všech materiálech souvisejících s propagací  
a realizací projektu, 

c) umístění loga poskytovatele a aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových 
stránkách souvisejících s realizací projektu. 
 

5) Logo poskytovatele je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), identifikačního čísla, adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. (Tato 
smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce 
poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 
smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode 
dne zveřejnění) pozn: platí pro smlouvy uzavřené po 1. 7. 2015 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, správního řádu, případně příslušná ustanovení občanského 
zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a příjemce obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

http://www.kr-ustecky.cz/


 

strana 7 / 7 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla …….. Ústeckého kraje usnesením 
č. ………… ze dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku příjemce (Výpis ze živnostenského rejstříku 
příjemce, z ….. evidence) 

Příloha č. 2 – Plánované čerpání dotace 

 
 



   
 

 1 

 

Změny v rejstříku škol a školských zařízení  

 

1. Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace, 

IČO: 61 515 809, Sídlo: Lípová 651/9, Teplice, PSČ: 415 01,  

se zápisem místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u Pedagogicko - 

psychologické poradny na adrese Aléská 270, 418 01 Bílina, s nejbližší možnou 

účinností. 

  

2. Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky EKONOM, o. p. s., Litoměřice, 

Palackého 730/1, IČO: 25 400 681, Sídlo: Palackého 730/1, Litoměřice, PSČ: 412 01,  

s výmazem oboru vzdělání   63-41-M/13 Podnikatel, forma denní, 

s výmazem oboru vzdělání 64-41-L/524 Podnikání, forma dálková, 

s výmazem oboru vzdělání 63-41-M/004 Obchodní akademie, forma denní, 

s účinností od 1.9. 2015. 

 

3. Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Jiříkov, Čapkova 5,  

IČO: 00 412 040, Sídlo: Čapkova 5Jiříkov, PSČ: 407 53,  

se zápisem Střediska výchovné péče, na adrese Čapkova 5, 407 53 Jiříkov, s účinností 

od 1. 6. 2015. 

  
                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 14/83R/2015



Dotační program PAŽIT_2015 

Stránka 1 z 5 
 

Dotační program 
Mimoškolní výchova žáků zaměřená na 
jejich všestranný rozvoj PAŽIT_2015 

 

Program „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj PAŽIT“ (dále jen 

„program“) je vyhlášen na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……/.…Z/2015 

ke dni ……….  

Program se podpůrně řídí „Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků 

z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje“ (dále jen „Zásady“), schválenými 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011. Podle čl. XVI. 

bod 2) Zásad liší-li se schválené podmínky programu od Zásad, jedná se o ustanovení 

speciální a mají přednost.  

Program je zařazen do oblasti dle čl. I. bod 2) písm. a) Zásad: „děti, mládež, tělovýchova, sport, 

volnočasové aktivity“. 

I. Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty 

Dotace se poskytuje na úhradu nákladů pobytu (ubytování, stravování) žáků škol ve 

vybraných zařízeních v souladu s podmínkami programu.   

Účelem programu je podpora výchovných, ozdravných a vzdělávacích pobytů ve vybraných 

zařízeních umožňující žákům pobyt v zajímavém prostředí a zajišťující jim program zcela 

odlišný od běžného školního programu, který povede k získání nových vědomostí, 

dovedností, zážitků, k upevnění osobních vztahů v třídním kolektivu, ke zlepšení vztahu 

k životnímu prostředí a zlepšení tělesné kondice. 

II. Důvody podpory stanoveného účelu, sledovaný záměr  

Důvodem podpory je zvýšit zájem žáků o tento typ výchovných, ozdravných a vzdělávacích 

pobytů, které v důsledku povedou k zlepšení jejich zdravotního stavu a zvýšení obecných 

kompetencí. 

III. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 

v rozpočtu na podporu stanoveného účelu 

Na rok 2015 byla v rozpočtu Ústeckého kraje vyčleněna částka 500 000,- Kč. 

 

 

bod 8.2  příloha 1

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 15/83R/2015



Dotační program PAŽIT_2015 

Stránka 2 z 5 
 

IV. Maximální výše dotace, kritéria pro stanovení výše dotace 

Maximální výše dotace na rok 2015, pro jednoho žadatele, činí 30 000,- Kč  

Výše dotace je určena následovně: 100,- Kč/den pobytu/žák, přičemž maximálně lze získat 

500,- Kč/žák/pobyt. 

Poskytnutá dotace je slučitelnou podporou ve smyslu článku 107 Smlouvy o fungování 

Evropské unie. 

Dotace je neinvestiční. 

V. Okruh způsobilých žadatelů 

Žadatelé mohou být pouze základní a střední školy, se sídlem na území Ústeckého kraje, 

zapsané v rejstříku škol a školských zařízení, které nezřizuje Ústecký kraj. 

VI. Předkládání žádostí o dotaci 

Žadatel doručuje žádost o dotaci (dále jen „žádost“) na předepsaném formuláři (vzor žádosti 

je přílohou tohoto programu). Přílohami žádosti je listina dle čl. VI. bod 3) písm. b) a i) Zásad 

(čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje) a 

dále jmenný seznam žáků, kteří se účastní pobytu, pro který je žádána dotace. Projekt ve 

smyslu čl. VII. Zásad se nepředkládá. Žadatel doručuje žádost osobně, poštou do datové 

schránky Ústeckého kraje, nebo e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem do 

epodatelny. 

Je-li žádost doručována poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
musí být v zalepené obálce označené: 

a) názvem dotačního programu, 
b) plným názvem žadatele o dotaci a jeho adresou, 
c) textem „NEOTVÍRAT“. 

Žádosti lze podávat od 10. 8. 2015 do 30. 10. 2015 nebo do dne vyčerpání finanční alokace 

dle bodu III. na daný kalendářní rok, nastane-li tento den dříve. Informace o vyčerpání 

finanční alokace bude uveřejněna na webových stránkách Ústeckého kraje: http://www.kr-

ustecky.cz/program-aktivniho-zivota-usteckeho-kraje-quot-pazit-quot/ds-98374 

Rozhodující je datum přijetí podatelnou Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Adresa pro doručení žádosti: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 

bod 8.2  příloha 1

http://www.kr-ustecky.cz/program-aktivniho-zivota-usteckeho-kraje-quot-pazit-quot/ds-98374
http://www.kr-ustecky.cz/program-aktivniho-zivota-usteckeho-kraje-quot-pazit-quot/ds-98374


Dotační program PAŽIT_2015 

Stránka 3 z 5 
 

VII. Kritéria pro hodnocení žádosti 

Pokud žadatel splní podmínky programu je jediným kritériem pro hodnocení žádosti pořadí 

přijetí žádosti - žádosti jsou hodnoceny v pořadí, v jakém jsou přijaty Krajským úřadem 

Ústeckého kraje. Rozhodující je datum přijetí podatelnou Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Pokud je podaná žádost v souladu s podmínkami tohoto programu, je hodnocena kladně, až 

do vyčerpání finanční alokace na program dle bodu III. v daném kalendářním roce. Všechny 

administrativní postupy spojené s realizací programu, včetně kontroly formální správnosti 

žádosti a doložení splnění podmínek programu, provede odbor školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, který následně žádost předloží k rozhodnutí o 

poskytnutí dotace. Hodnocení projektu výběrovou komisí ve smyslu čl. IX. Zásad se 

neprovádí.  

VIII. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

Žádost bude po přijetí zpracována odborem školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Ústeckého kraje bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od přijetí žádosti, a následně 

předložena k rozhodnutí o poskytnutí dotace. O poskytnutí dotace (včetně její výše) 

rozhodne orgán Ústeckého kraje příslušný podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém nejbližším plánovaném zasedání po 

předložení žádosti k rozhodnutí. 

Usnesení orgánu Ústeckého kraje o poskytnutí dotace bude zveřejněno do 10 kalendářních 

dnů na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje a na internetových stránkách 

Ústeckého kraje. Dotace bude poskytnuta žadateli prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace.  

IX. Podmínky pro poskytnutí dotace 

Další podmínky pro poskytnutí dotace jsou: 

A. Pobytu se zúčastní žáci škol (cílová skupina) dle bodu V. ve věku 7 - 19 let 

B. Pobyt je realizován v termínu od 1. 1. 2015 do 23. 10. 2015 

C. Dotace se poskytuje ve vztahu ke konkrétnímu žákovi pouze 1x za kalendářní rok. 

 Pokud se žák zúčastní pobytu v jednom kalendářním roce opakovaně (podruhé, potřetí 

atd.), nebude ve vztahu k tomuto žákovi další dotace poskytnuta.  

D. Pobyt je realizován ve vybraných zařízeních: 

- AVIS s.r.o. Ústí n. L. Sempra Nové Křečany   

- Rekreační a ekologické středisko, Natura Rumburk s.r.o. 

- Soukromá rekreace Tornův mlýn, Starý Týn 52, Úštěk 

- SPORTCENTRUM, Jiřetín pod Jedlovou 

bod 8.2  příloha 1



Dotační program PAŽIT_2015 

Stránka 4 z 5 
 

Zařízení pro pobyty žáků v programu byla vybrána na základě výběrového řízení 

s kritérii: nabídka aktivit a umístění zařízení. Užití ochranné známky PAŽIT, která 

garantuje soulad poskytovaných služeb se zaměřením programu, bylo pro tato zařízení 

odsouhlaseno Radou Ústeckého kraje usnesením č. 49/30R/2006. 

Nabídka aktivit: 

 sportovní, pohybové a rehabilitační aktivity (turistika, sport) 

 praktické činnosti (rukodělná tvorba) 

 výchova k ochraně a tvorbě životního prostředí (třídění odpadu) 

 prevence sociálně patologických jevů (přednášky o drogách, rasismus) 

 poznávání fauny a flóry (myslivost, lesnictví) 

Doporučená kapacita jedné výchovné skupiny je max. 30 žáků. 

Nabídky aktivit jednotlivých zařízení naleznou školy na webových stránkách Ústeckého 

kraje: http://www.kr-ustecky.cz/program-aktivniho-zivota-usteckeho-kraje-quot-pazit-

quot/ds-98374 

X. Finanční vypořádání dotace 

 

Nejpozději do 60 dnů od uzavření smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce povinen 

předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace s těmito náležitostmi: 

- přehled všech nákladů,  

- přehled nákladů hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 

znakem),  

- kopii dokladu o jednotlivých předáních finanční podpory žákům (v případě 

nezletilosti zákonným zástupcům), ve výši dle čl. IV, kteří se pobytu zúčastnili. 

 

Nejpozději do 31. 1. následujícího roku je příjemce povinen vrátit nepoužité finanční 

prostředky na účet poskytovatele, z něhož byla dotace poskytnuta a předat poskytovateli 

přehled o prostředcích vrácených do rozpočtu poskytovatele. 

Spolu s finančním vypořádáním dotace je příjemce povinen předložit závěrečnou zprávu,  
bude obsahovat celkové zhodnocení realizace programu a přínos pro cílovou skupinu.  

 

Zapojením do programu nevzniká na dotaci právní nárok. 

Pokud žadatel nesplní jakoukoliv podmínku programu, bude žádost vyřazena z programu 

bez nároku na dotaci. 

 

 
 
 

bod 8.2  příloha 1

http://www.kr-ustecky.cz/program-aktivniho-zivota-usteckeho-kraje-quot-pazit-quot/ds-98374
http://www.kr-ustecky.cz/program-aktivniho-zivota-usteckeho-kraje-quot-pazit-quot/ds-98374


Dotační program PAŽIT_2015 

Stránka 5 z 5 
 

Konzultační místo: 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem - Odbor školství, 

mládeže a tělovýchovy (budova B) 

Kontaktní osoba: Ing. Lenka Kolářová, e-mail: kolarova.l@kr-ustecky.cz; telefon: 
475 657 418. 
 

Příloha: 

1. Vzor žádosti o poskytnutí dotace  

2. Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

 

bod 8.2  příloha 1

mailto:kolarova.l@kr-ustecky.cz


příloha 1 – Žádost o poskytnutí dotace_PAŽIT 

Žádost o poskytnutí dotace v rámci programu 

„Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj PAŽIT“ 

 I. Žadatel 

Název školy dle 

rejstříků škol: 
  

IČ: 
 

Sídlo organizace 

Ulice:  č.p.:  

Obec:  PSČ:  

Telefon:  E-mail:  

Statutární zástupce žadatele (identifikace osoby zastupující školu)   

Jméno:   

Funkce (právní 

důvod zastoupení):  

Telefon  

E-mail:  

Kontaktní / zodpovědná osoba 

Jméno: 

 Telefon:  

E-mail:  

Bankovní spojení 

Název banky:  

Číslo účtu:  Kód banky:  

Zřizovatel:  

Číslo účtu:  Kód banky:  

Identifikace osob 

s podílem ve 

škole (název, IČ) 

Identifikace 

osob, v nichž má 

škola přímý 

podíl*   

*pokud není relevantní, nevyplňuje se  

II. Požadovaná výše dotace v Kč: 

Požadovaná 

dotace: 
  

Počet 

žáků: 
 

Náklady na 

stravování celkem:  

Náklady na 

ubytování celkem:  

Celkové náklady 

pobytu:  

Termín pobytu
*
:   

bod 8.2  příloha 1



Název zařízení:   

*Termín pobytu je současně doba, ve které má být dosaženo účelu žádosti 

III. Účel, na který žadatel dotaci použije a odůvodnění žádosti  

Účel, na který žadatel dotaci použije: 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění žádosti:  

 

 

 

 

Příloha: 

1. jmenný seznam žáků 

2. doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci 

navenek (podepisování smluv), a to v kopii 

3. čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, 

tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly 

žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále 

 

V …………………………… dne ……………. 

 

…………………………………………………… 

Podpis statutárního zástupce, razítko 

bod 8.2  příloha 1



Příloha č. 2 

strana 1 / 5 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ust. §  10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce:     
Název:    
Sídlo:   
Zastoupený:     
Kontaktní osoba:     
E-mail/telefon:     
IČ:    
DIČ:     
Bank. spojení:     
číslo účtu:     
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 
k realizaci programu „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj 

PAŽIT“   
 (dále jen „smlouva“) 

 

bod 8.2  příloha 1

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz


 

strana 2 / 5 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. .......................  ze dne ........ neinvestiční účelovou dotaci ve výši 
.............. Kč (slovy: ...................korun českých),  která bude převedena bezhotovostně na 
účet příjemce, č. ú........................  pod UZ (účelovým znakem)...................... . Dotace 
bude převedena bezhotovostně na účet zřizovatele příjemce, č. ú........................ 
s odkazem na § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb.; dotace bude k žádosti 
poskytovatele zřizovatelem následně neprodleně převedena na účet příjemce.    

2. Poskytnutá dotace je slučitelnou podporou ve smyslu článku 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie.  

Článek II. 

Účel, na který je dotace určena 
Doba, v níž má být dosaženo účelu 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta za účelem úhrady nákladů pobytu žáků (ubytování, 
stravování) v rámci realizace programu „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich 
všestranný rozvoj PAŽIT 2015“ (dále jen ,,Program“) na základě žádosti příjemce ze dne . 
. ., která je přílohou č. 1 této smlouvy. Výše dotace je stanovena v souladu s bodem IV. 
programu.  

2. Doba, v níž má být dosaženo účelu, je stanovena do 23. 10. 2015. Pro příjemce dotace je 
tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s účelem poskytnutí dotace a vzniklých v době 
od 1. 1. 2015 do 23. 10. 2015.   

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s realizací programu ve schváleném období 

realizace, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady, 
- splňuje podmínky vyhlášení programu. 

 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

bod 8.2  příloha 1



 

strana 3 / 5 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 
 
4. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci pouze k účelu, pro který byla dotace poskytnuta, a v souladu 
s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků a vést řádné a oddělené 
sledování dotace v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

e) Příjemce je povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace 
nejpozději do 60 dnů od uzavření této smlouvy s náležitostmi dle bodu X. 1. 
Programu:  

- přehled všech nákladů,  
- přehled nákladů hrazených z dotace (v členění dle účelového určení), 
- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 

znakem),  
- kopii dokladu o jednotlivých předáních finanční podpory žákům (v případě 

nezletilosti zákonným zástupcům), ve výši dle čl. IV programu, kteří se pobytu 
zúčastnili. 

 
f) Vrátit nepoužité finanční prostředky (nevyčerpanou část dotace) na účet 

poskytovatele, z něhož byla dotace poskytnuta a předat poskytovateli přehled o 
prostředcích vrácených do rozpočtu poskytovatele, nejpozději do 31.1. následujícího 
roku. 

g) Spolu s finančním vypořádáním předložit poskytovateli závěrečnou zprávu, která 
bude obsahovat celkové zhodnocení realizace programu a přínos pro cílovou 
skupinu.  

h) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

i) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace účelu. 

j) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

bod 8.2  příloha 1



 

strana 4 / 5 

k) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další právní předpisy. 

l) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 
 

m) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 
n) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb. vrátit poskytovateli 
zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků 
včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy ze strany příjemce 
požadovat na příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě 
prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se 
nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení, penále ani náhrady škody. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů ode dne jejího doručení příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR.  

 
Článek V. 

 
Publicita 

 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o realizaci programu 

uvést fakt, že při realizace programu byla podpořena Ústeckým krajem 
(poskytovatelem). 

 
2. Zveřejňovat při všech příležitostech, že realizace programu je podporována Ústeckým 

krajem a uvádět logo programu „PAŽIT“ na všech propagačních materiálech 
souvisejících s realizací programu.  

bod 8.2  příloha 1



 

strana 5 / 5 

 

 
3. Logo Ústeckého kraje i logo „PAŽIT“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany 

podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 
Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o 
ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  
 
 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, IČ, sídla, dotačního titulu a výše 
poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního 
registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje.   

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. ....................  ze dne ................ 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje                                 
 

Příjemce 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Žádost  

bod 8.2  příloha 1



č.ř. název organizace dárce účel přijetí daru ve výši

1. Střední průmyslová škola a Vyšší 
odborná škola, Chomutov, Školní 50, 
příspěvková organizace, IČO: 47796006, 
sídlo: Chomutov, Školní 1060/50, PSČ: 
430 01

 
na opravu laboratorních stolů v rámci VII. etapy 
projektu Rekonstrukce laboratoří elektrického měření 
a automatizace v prostorách školy

38 524,00

2. Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u 
Šluknova 417, příspěvková organizace, 
IČO: 00412074, sídlo: Lipová u Šluknova 
417, PSČ: 407 81

 na proplacení cestovného při přebírání cen na 
výtvarné soutěži

3 673,00

3. Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, 
příspěvková organizace, IČO: 61345725, 
sídlo: Mašťov, Zámecká 1, PSČ: 431 56

 
na pobyt dětí z DD s doprovodem u moře v 
Chorvatsku

80 000,00

4. Dětský domov, Základní škola a Střední 
škola, Žatec, příspěvková organizace, 
IČO: 62247859, sídlo: Žatec, Pražská 
808, PSČ: 438 01

 na letní pobyty dětí (tábory, soustředění) 15 000,00

1. historický model transmisního stroje 20 000,00

elektrické nůžky Pellenc Lixion Evolution II 38 877,00
půdní vrták za traktor v. č. 0454 + šnekovnice 500 
mm

52 709,00

16 ks počítačové sestavy LYNX EASY i5 204 800,00
16 ks monitorů PHILIPS 223V5LSB FullHD, DVI 35 184,00

2. kulatý prvek - stůl, sezení, přihrádky 1 000,00

patrový domeček, dvě klouzačky, bazének na míčky 5 000,00
mašinka s vagonkem, připevněný plot 600,00

rohová poličky, dvířka 500,00

 
 

Dětský domov "Země dětí" a Školní 
jídelna, Česká Kamenice, Komenského 
491, příspěvková organizace, IČO: 
00412058, sídlo: Česká Kamenice, 
Komenského 491, PSČ: 407 21

Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím finančního daru a nabytím majetku formou daru do vlastnictví 
příspěvkových organizací

nabytí majetku formou daru

finanční dar

Střední škola technická, gastronomická a 
automobilní, Chomutov, příspěvková 
organizace, IČO: 18383696, sídlo: 
Chomutov, Pražská 702, PSČ: 430 01

 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 25/83R/2015



polička tvarovaná do vlny 500,00
zástěna - malovaná s květinami, dvě skříně 1 000,00
televizní stolek ve tvaru květiny s otvorem pro TV 500,00
jednotlivé skříňky s malovanými dvířky 6 ks 900,00

3. Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u 
Šluknova 417, příspěvková organizace, 
IČO: 00412074, sídlo: Lipová u Šluknova 
417, PSČ: 407 81

 dataprojektor BenQ MH680 pro mimoškolní 
výchovnou činnost klientů

18 990,00

bod 8.12  příloha 1



Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2016 - 2020

Rekapitulace

v mil. Kč

č.ř Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

1 ZDROJE 12 116 -3,7 11 667 7,3 12 517 0,4 12 568 0,1 12 576 0,8 12 681

2 Příjmy 11 917 1,7 12 119 -0,3 12 080 5,7 12 768 0,6 12 842 0,0 12 842

3 běžné příjmy, z toho: 11 664 1,6 11 848 0,3 11 882 0,4 11 929 0,5 11 989 0,7 12 070
4   vlastní příjmy 4 560 4,9 4 785 0,4 4 802 0,9 4 847 1,3 4 912 1,8 5 000
5   transfery 7 104 -0,6 7 063 0,2 7 080 0,0 7 082 -0,1 7 077 -0,1 7 070
6 kapitálové příjmy, z toho: 253 7,1 271 -26,9 198 323,7 839 1,7 853 -9,5 772
7   vlastní příjmy 138 -2,9 134 -61,2 52 15,4 60 -13,3 52 0,0 52
8   transfery 115 19,1 137 6,6 146 433,6 779 2,8 801 -10,1 720
9 Financování 199 -327,1 -452 -196,7 437 -145,8 -200 33,0 -266 -39,5 -161

10 prostředky minulých let 64 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0
11 úvěrový rámec 2012 - 2015 553 x x x x x x x x x x
12 další předfinancování evropských projektů z cizích zdrojů x x 85 841,2 800 -0,5 796 -5,5 752 3,2 776
13 splátky jistiny úvěru 2011 - 2014 ˟ -80 0,0 -80 71,3 -137 0,0 -137 0,0 -137 0,0 -137
14 splátky jistiny úvěrového rámce 2012 - 2015 -118 100,8 -237 x x x x x x x x
15 splátky úvěru 2014 -140 0,0 -140 x x x x x x x x
16 splátka návratné finanční výpomoci ˟˟ -80 0,0 -80 0,0 -80 0,0 -80 0,0 -80 0,0 -80
17 splátky jistiny dalšího předfinancování x x 0 x -146 433,6 -779 2,8 -801 -10,1 -720
18 VÝDAJE 12 116 -3,7 11 667 7,3 12 517 0,4 12 568 0,1 12 576 0,8 12 681

19 běžné výdaje 10 812 0,9 10 908 0,9 11 009 0,7 11 081 0,2 11 103 0,6 11 172
20 kapitálové výdaje 1 304 -41,8 759 98,7 1 508 -1,4 1 487 -0,9 1 473 2,4 1 509
21 ROZDÍL: zdroje - výdaje 0 0 0 0 0 0

˟
˟˟

V Ústí nad Labem dne: 28. 4. 2015, zpracoval: odbor ekonomický

úvěr 2011 - 2014 bude splacen k 30. 9. 2022

návratná finanční výpomoc bude splacena k 31. 12. 2020

stránka č. 1, 11.5.2015,  6:48

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 28/83R/2015



Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2016 - 2020

Zdroje - příjmy, financování

v mil. Kč

č.ř Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

1 ZDROJE 12 116 -3,7 11 667 7,3 12 517 0,4 12 568 0,1 12 576 0,8 12 681

2 Příjmy 11 917 1,7 12 119 -0,3 12 080 5,7 12 768 0,6 12 842 0,0 12 842

3 Daňové příjmy 4 171 5,3 4 390 0,5 4 412 1,0 4 456 1,5 4 523 2,0 4 614

4 Nedaňové příjmy 389 1,5 395 -1,3 390 0,3 391 -0,5 389 -0,8 386

5 odvod z investičních fondů PO 328 0,3 329 0,0 329 0,0 329 0,0 329 0,0 329
6 poplatky za odběr podzemní vody 42 2,4 43 -2,3 42 0,0 42 -2,4 41 0,0 41
7 příjmy z úroků 9 11,1 10 0,0 10 10,0 11 0,0 11 0,0 11
8 SPZ Triangle - nájemné vázané na dotaci 4 -25,0 3 0,0 3 0,0 3 0,0 3 -100,0 0

9 ostatní (pronájmy, splátky půjček, dary, pokuty) 6 66,7 10 -40,0 6 0,0 6 -16,7 5 0,0 5

10 Kapitálové příjmy 138 -2,9 134 -61,2 52 15,4 60 -13,3 52 0,0 52

11 prodej pozemků SPZ Triangle 84 -2,4 82 -100,0 0 x 8 -100,0 0 x 0
12 prodej ostatního majetku 4 -50,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2
13 dar Severočeských dolů a dar Nadace ČEZ 50 0,0 50 0,0 50 0,0 50 0,0 50 0,0 50
14 Příjaté transfery 7 219 -0,3 7 200 0,4 7 226 8,8 7 861 0,2 7 878 -1,1 7 790

15 Přijaté transfery neinvestiční 7 104 -0,6 7 063 0,2 7 080 0,0 7 082 -0,1 7 077 -0,1 7 070

16 příspěvek na výkon státní správy 87 1,1 88 0,0 88 0,0 88 0,0 88 0,0 88

17 transfer MŠMT na přímé náklady regionálního 

školství *
6 744 0,0 6 744 0,0 6 744 0,0 6 744 0,0 6 744 0,0 6 744

18 transfer MD na ztrátu dopravce z provozu veřejné 

osobní drážní dopravy
225 1,3 228 0,0 228 0,0 228 0,0 228 0,0 228

19 transfery jako spolupodíl projektů 48 -93,8 3 566,7 20 10,0 22 -22,7 17 -41,2 10
20 Přijaté transfery investiční 115 19,1 137 6,6 146 433,6 779 2,8 801 -10,1 720

21 transfery jako spolupodíl projektů 110 24,5 137 6,6 146 433,6 779 2,8 801 -10,1 720

22 transfery na výkupy pozemků pod silnicemi II. a III. 

tř.
5 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

*
přímé náklady na vzdělání regionálního školství ( školy obecní, krajské, soukromé) jsou v celém výhledu uvažovány ve výši schváleného rozpočtu 2015 z důvodu 

srovnatelnosti celkových objemů

stránka č. 2, 11.5.2015, 6:48

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 28/83R/2015



příloha č. 2

v mil. Kč

č.ř. Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

1 Financování 199 -327,1 -452 -196,7 437 -145,8 -200 33,0 -266 -39,5 -161

2 prostředky minulých let 64 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0
3 úvěrový rámec 2012 - 2015 553 x x x x x x x x x x

4 další předfinancování evropských projektů z cizích 

zdrojů
x x 85 841,2 800 -0,5 796 -5,5 752 3,2 776

5 splátky jistiny úvěru 2011 - 2014 ˟ -80 0,0 -80 71,3 -137 0,0 -137 0,0 -137 0,0 -137
6 splátky jistiny úvěrového rámce 2012 - 2015 -118 100,8 -237 x x x x x x x x
7 splátky úvěru 2014 -140 0,0 -140 x x x x x x x x
8 splátka návratné finanční výpomoci ˟˟ -80 0,0 -80 0,0 -80 0,0 -80 0,0 -80 0,0 -80
9 splátky jistiny dalšího předfinancování x x 0 x -146 433,6 -779 2,8 -801 -10,1 -720

˟ úvěr 2011 - 2014 bude splacen k 30. 9. 2022

˟˟

V Ústí nad Labem dne: 28. 4. 2015, zpracoval: odbor ekonomický

návratná finanční výpomoc 2013 bude splacena k 31. 12. 2020

stránka č. 3, 11.5.2015, 6:48



Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2016 - 2020

Běžné výdaje

v mil. Kč

č.ř.
Název / typ 

výdaje
Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

1 10 812 0,9 10 908 0,9 11 009 0,7 11 081 0,2 11 103 0,6 11 172

2 1 851 6,6 1 974 2,1 2 016 2,7 2 071 1,5 2 102 2,0 2 144
3 8 527 -0,2 8 512 0,2 8 529 0,2 8 550 0,3 8 574 0,4 8 605
4 174 -9,2 158 29,7 205 2,4 210 -5,7 198 0,5 199
5 93 52,7 142 0,0 142 0,7 143 0,0 143 0,7 144
6 167 -26,9 122 -4,1 117 -8,5 107 -19,6 86 -7,0 80
7 43 0,0 43 0,0 43 2,3 44 0,0 44 2,3 45

8 obligatorní mediální prezentace, IZS, cestovné 29 0,0 29 0,0 29 0,0 29 3,4 30 3,3 31

9 fakultativní 

výdaje 
propagační materiál, ostatní služby 5 0,0 5 0,0 5 20,0 6 -16,7 5 0,0 5

10 finanční 

podpory
dar Policii ĆR a Hasičskému 

záchrannému sboru ÚK
9 0,0 9 0,0 9 0,0 9 0,0 9 0,0 9

11 0 x 0 x 0 x 0 x 0 x 0
12 397 1,8 404 1,5 410 1,7 417 1,7 424 2,1 433

13 31 0,0 31 3,2 32 3,1 33 0,0 33 3,0 34

14 obligatorní 

výdaje 

provoz úřadu - osobní výdaje 

zaměstnanců a zastupitelů, energie, 

služby

340 2,1 347 1,2 351 1,4 356 2,0 363 1,9 370

15 fakultativní 

výdaje 

provoz úřadu - ostatní výdaje, cestovné, 

materiál, školení, pohonné hmoty, 

ostatní služby

18 0,0 18 5,6 19 0,0 19 0,0 19 5,3 20

16 8 0,0 8 0,0 8 12,5 9 0,0 9 0,0 9
17 131 -34,4 86 62,8 140 1,4 142 -5,6 134 -0,7 133

18 daně 23 -69,6 7 0,0 7 14,3 8 0,0 8 0,0 8
19 splátky úroků z úvěru 13 -38,5 8 -12,5 7 -14,3 6 0,0 6 -16,7 5
20 daňové a účetní poradenství 2 -50,0 1 100,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2
21 centrální rezerva 93 -24,7 70 77,1 124 1,6 126 -6,3 118 0,0 118

Běžné výdaje

fondy

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím 

obligatorní výdaje

fakultativní výdaje

finanční podpory mimo fondy

Kancelář hejtmana

Kancelář ředitele

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím

Fond zaměstnavatele

Odbor ekonomický

Fond pro mimořádné události ÚK

obligatorní 

výdaje 

fakultativní 

výdaje 

stránka č. 4, 11.5.2015, 6:48

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 28/83R/2015



příloha č. 3

č.ř.
Název / typ 

výdaje
Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

22 20 10,0 22 -4,5 21 0,0 21 0,0 21 4,8 22

23 obligatorní 

výdaje 
služby zpracování dat,  telekomunikace 14 7,1 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15

24 fakultativní 

výdaje 

výpočetní technika, spotřební materiál, 

opravy a udržování
6 16,7 7 -14,3 6 0,0 6 0,0 6 16,7 7

25 48 2,1 49 0,0 49 2,0 50 2,0 51 3,9 53

26 18 0,0 18 0,0 18 5,6 19 0,0 19 5,3 20

27 obligatorní 

výdaje 

pojištění, nájemné pod silnicemi a 

cyklostezkami, výdaje spojené s 

prodejem majetku
30 3,3 31 0,0 31 0,0 31 3,2 32 3,1 33

28 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6

29 obligatorní 

výdaje 

odměny advokátům a právním 

specialistům
6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6

30 99 -43,4 56 19,6 67 -10,4 60 -20,0 48 -12,5 42

31 obligatorní 

výdaje 

publikační materiály, aktivity spojené s 

RIS 3 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

32 fakultativní 

výdaje 

prezentace ÚK na veletrzích, 

propagační materiály
9 11,1 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10

33 finanční 

podpory 
dotace na turistické a lyžařské značení, 

podpora destinačních managementů
7 -42,9 4 0,0 4 0,0 4 0,0 4 0,0 4

34
Program obnovy venkova, Program 
obnovy kulturních památek,program 

inovační vouchery

13 0,0 13 0,0 13 0,0 13 0,0 13 0,0 13

35 evropské projekty 20 -60,0 8 162,5 21 0,0 21 -23,8 16 -37,5 10
36 transfer RRRS Severozápad 3 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0
37 úroky z úvěrového rámce 6 -83,3 1 300,0 4 0,0 4 0,0 4 0,0 4
38 předfinancování z vlastních zdrojů 38 -47,4 20 -25,0 15 -46,7 8 -87,5 1 0,0 1
39 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

40 obligatorní 

výdaje 

zpracování územně plánovacích 

podkladů
1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

Odbor územního plánování a stavebního řádu

Fond rozvoje 
ÚK

Odbor informatiky a organizačních věcí

Odbor majetkový

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím

Odbor legislativně - právní

Odbor regionálního rozvoje

stránka č. 5, 11.5.2015, 6:48



příloha č. 3

č.ř.
Název / typ 

výdaje
Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

41 7 261 0,2 7 273 0,1 7 281 0,2 7 294 0,1 7 303 0,1 7 313

42 473 1,9 482 2,3 493 2,6 506 1,6 514 1,9 524
43 6 744 0,0 6 744 0,0 6 744 0,0 6 744 0,0 6 744 0,0 6 744

44 fakultativní 

výdaje 

program Páteřní školy, olympiády, 

soutěž Dobrá škola ÚK, mezinárodní 

spolupráce a multikulturní výchova, 

zemědělské vzdělávání

20 10,0 22 -13,6 19 -5,3 18 5,6 19 -5,3 18

45 finanční 

podpory 

stipendia, motivační programy, podpora 

mládežnického sportu,  Sport, Volný 

čas

24 4,2 25 0,0 25 4,0 26 0,0 26 3,8 27

46 178 3,9 185 0,0 185 2,7 190 2,1 194 2,1 198

47 158 3,2 163 1,2 165 3,0 170 2,4 174 2,3 178

48 fakultativní 

výdaje 

archeologické výzkumy, znalecké 

posudky, v r.2016 výstava Karel IV. 

(700. výročí narození) 2 mil. Kč

1 200,0 3 -66,7 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

49 finanční 

podpory 

regionální funkce knihoven, dotační 

programy, institucionální podpora 

výzkumu

19 0,0 19 0,0 19 0,0 19 0,0 19 0,0 19

50 208 11,1 231 2,2 236 2,5 242 1,2 245 2,4 251

51 195 11,8 218 2,3 223 2,7 229 1,3 232 2,2 237

52 obligatorní 

výdaje 

senior pasy a rodinné pasy, informační 

katalog, konzultační a poradenské 

služby

2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 50,0 3

53 finanční 

podpory 

dotační programy Podpora sociálních 

služeb a aktivit pro podporu rodiny a 

Podpora protidrogové politiky ÚK

11 0,0 11 0,0 11 0,0 11 0,0 11 0,0 11

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím

Odbor sociálních věcí 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím - NN

přímé náklady na vzdělávání regionálního školství *

Odbor kultury a památkové péče

stránka č. 6, 11.5.2015, 6:48



příloha č. 3

č.ř.
Název / typ 

výdaje
Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

54 344 14,8 395 1,8 402 2,2 411 1,2 416 1,9 424

55 309 1,9 315 2,2 322 2,8 331 1,5 336 2,1 343

56 obligatorní 

výdaje 

lékařská pohotovostní služba, projekt 

Časné defibrilace
22 -22,7 17 0,0 17 0,0 17 0,0 17 5,9 18

57 fakultativní 

výdaje 
protialkoholní záchytné stanice 3 0,0 3 0,0 3 0,0 3 0,0 3 0,0 3

58 finanční 

podpory 

dotační programy Podpora regionálního 

zdravotnictví, Podpora vybraných 

služeb zdravotní péče, Strategie 

podpory zdraví a rozvoje zdravotních 

služeb

10 500,0 60 0,0 60 0,0 60 0,0 60 0,0 60

59 1 961 4,4 2 048 1,4 2 076 1,7 2 112 1,2 2 138 1,6 2 173

60 667 12,0 747 2,1 763 2,6 783 1,4 794 1,8 808

61 obligatorní 

výdaje 
dopravní územní obslužnost 1 290 0,5 1 297 1,1 1 311 1,2 1 327 1,1 1 342 1,6 1 363

62 fakultativní 

výdaje 

koncepce rozvoje silnic, bezpečnost 

silničního provozu, diagnostika
4 0,0 4 -50,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2

63 36 2,8 37 -2,7 36 0,0 36 -2,8 35 0,0 35

64 obligatorní 

výdaje 

péče o zvláště chráněná území a 

přírodní parky ÚK,  posudky, analýzy, 

odpadová informační kampaň

8 0,0 8 0,0 8 0,0 8 0,0 8 0,0 8

65 finanční 

podpory 

dotační programy - Podpora rozvoje 

zemědělství a venkovských oblastí ÚK, 

podpora hospodaření v lesích, rozvoj 

eko-agro oblastí

13 7,7 14 0,0 14 0,0 14 0,0 14 0,0 14

66 15 0,0 15 -6,7 14 0,0 14 -7,1 13 0,0 13

Odbor zdravotnictví

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím

Odbor dopravy a silničního hospodářství

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím

Odbor životního prostředí a zemědělství

Fond vodního hospodářství ÚK - vratky přeplatků za 

odběr vody

stránka č. 7, 11.5.2015, 6:48



příloha č. 3

č.ř.
Název / typ 

výdaje
Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

67 69 -11,6 61 -29,5 43 -2,3 42 -28,6 30 0,0 30

68 obligatorní 

výdaje 

Průmyslová zóna Triangle (PZT) - 

komplexní pozemkové úpravy 
1 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

69 fakultativní 

výdaje 
PZT - odstranění podzemních objektů 4 0,0 4 -75,0 1 300,0 4 -100,0 0 x 0

70 43 -83,7 7 -100,0 0 x 0 x 0 x 0

71 21 138,1 50 -16,0 42 -9,5 38 -21,1 30 0,0 30
72 10 10,0 11 18,2 13 0,0 13 0,0 13 0,0 13

73 obligatorní 

výdaje 

konzultační, poradenské a právní 

služby
1 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

74 nákup služeb, konzultace, poradenství, 

Inovační centrum ÚK
8 25,0 10 20,0 12 8,3 13 0,0 13 0,0 13

75
Terezín - město změny, zájmové 

sdružení právnických osob - členské 

příspěvky

1 0,0 1 0,0 1 -100,0 0 x 0 x 0

*

V Ústí nad Labem dne: 28. 4. 2015 , zpracoval: odbor ekonomický

přímé náklady na vzdělávání regionálního školství (školy obecní, krajské, soukromé) jsou v celém výhledu uvažovány ve výši schváleného rozpočtu 2015 z důvodu 

srovnatelnosti celkových objemů

Odbor investiční 

Odbor strategie, přípravy a realizace projektů

fakultativní 

výdaje 

Fond investic a oprav ÚK (FIO ÚK) - zasmluvněné 

akce
FIO ÚK - akce z dlouhodobého záměru

stránka č. 8, 11.5.2015, 6:48



Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2016 - 2020

Kapitálové výdaje 

v mil. Kč

č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah˟
Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

1 1 304 -41,8 759 98,7 1 508 -1,4 1 487 -0,9 1 473 2,4 1 509

2 65 -38,5 40 0,0 40 0,0 40 0,0 40 0,0 40
3 77 24,7 96 -83,3 16 31,3 21 -19,0 17 -11,8 15
4 56 5,4 59 -1,7 58 0,0 58 3,4 60 1,7 61
5 39 -74,4 10 -60,0 4 0,0 4 0,0 4 0,0 4
6 1 067 -48,1 554 150,9 1 390 -1,9 1 364 -0,9 1 352 2,7 1 389
7 3 -33,3 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2

8 obligatorní výdaje
vybavení pracoviště krizového 

řízení, Portál krizového řízení ÚK
3 -33,3 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2

9 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6

10 obligatorní výdaje

obnova vozového parku, oprava 

podlahy budovy A, zateplení 

fasády budovy D

2 200,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6

11 fakultativní výdaje klimatizace budovy B 4 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0
12 51 3,9 53 1,9 54 1,9 55 3,6 57 1,8 58

13 fakultativní výdaje
Krajská zdravotní, a.s. - zvýšení 

základního kapitálu
51 3,9 53 1,9 54 1,9 55 3,6 57 1,8 58

14 5 20,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6

15 obligatorní výdaje

nákup aktivních prvků a serverů, 

portál Doprava ÚK, bezpečnostní 

řešení ÚK

4 25,0 5 0,0 5 0,0 5 0,0 5 0,0 5

16 fakultativní výdaje  rozvoj informačních systémů 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1
17 6 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

18 6 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 

Kancelář hejtmana

Kancelář ředitele

Odbor ekonomický

Odbor informatiky a organizačních věcí

Kapitálové výdaje

obligatorní výdaje

fakultativní výdaje

finanční podpory mimo fondy

fondy

Odbor majetkový

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 

stránka č. 9, 11.5.2015, 6:48

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 28/83R/2015



příloha č. 4

č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah˟
Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

19 684 -71,5 195 415,9 1 006 -2,6 980 -1,7 963 3,5 997

20 Program obnovy venkova ÚK 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15
21 evropské projekty 101 -11,9 89 114,6 191 -11,5 169 16,0 196 5,1 206
22 transfer RRRS Severozápad 15 -60,0 6 -100,0 0 x 0 x 0 x 0
23 předfinancování z cizích zdrojů 553 -84,6 85 841,2 800 -0,5 796 -5,5 752 3,2 776
24 19 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

25 19 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0
26 40 12,5 45 -4,4 43 -2,3 42 0,0 42 0,0 42

27 40 0,0 40 0,0 40 0,0 40 0,0 40 0,0 40
28 fakultativní výdaje odstraňování hlukových zátěží 0 5 -40,0 3 -33,3 2 0,0 2 0,0 2
29 40 -15,0 34 -2,9 33 0,0 33 0,0 33 3,0 34

30 obligatorní výdaje Plán vodovodů a kanalizací ÚK 3 -33,3 2 -50,0 1 0,0 1 0,0 1 100,0 2

31 finanční podpory

Podpora rozvoje zemědělství a 

venkovských oblastí ÚK 2014 - 

2020, záchranné stanice

4 0,0 4 0,0 4 0,0 4 0,0 4 0,0 4

32 6 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0
33 27 3,7 28 0,0 28 0,0 28 0,0 28 0,0 28
34 65 24,6 81 -97,5 2 250,0 7 -57,1 3 -100,0 0

35 obligatorní výdaje
ve výši příjmů generovaných 

zónou
65 24,6 81 -97,5 2 250,0 7 -57,1 3 -100,0 0

36 63 -49,2 32 -18,8 26 0,0 26 0,0 26 0,0 26

37 finanční podpory

spolufinancování 7,5% národ. 

podílu na projektech veřejných 

žadatelů v rámci ROP 

35 -82,9 6 -100,0 0 x 0 x 0 x 0

38 28 -7,1 26 0,0 26 0,0 26 0,0 26 0,0 26

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Odbor regionálního rozvoje 

Odbor životního prostředí a zemědělství

Fond rozvoje ÚK

Fond životního prostředí ÚK

Fond vodního hospodářství ÚK

Fond ÚK

Odbor sociálních věcí

Odbor investiční - oblast SPZ Triangle

Odbor strategie, přípravy a realizace projektů

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 

stránka č. 10, 11.5.2015, 6:48



příloha č. 4

č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah˟
Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

39 322 -5,3 305 8,2 330 0,0 330 1,5 335 0,9 338

40 35 65,7 58 -39,7 35 5,7 37 5,4 39 -17,9 32

41 obligatorní výdaje

uzavřené smlouvy o 

majetkoprávním vypořádání, 

budoucí kupní smlouvy, věcná 

břemena apod.

30 56,7 47 -29,8 33 9,1 36 8,3 39 -17,9 32

42 fakultativní výdaje
akce z dlouhodobého záměru 

(investiční plán) 
5 120,0 11 -81,8 2 -50,0 1 -100,0 0 x 0

43 287 -13,9 247 19,4 295 -0,7 293 1,0 296 3,4 306

44 187 -55,6 83 4,8 87 10,3 96 4,2 100 0,0 100

45 obligatorní výdaje

akce přecházející z roku 2015 - 

jsou uzavřeny smlouvy nebo je 

předpoklad uzavření během roku 

2015

150 -94,7 8 -100,0 0 x 0 x 0 x 0

46 fakultativní výdaje

akce z dlouhodobého záměru 

(investiční plán)  včetně 50 mil. 

Kč z darů ČEZ a. s., SD a. s.

12 316,7 50 54,0 77 24,7 96 4,2 100 0,0 100

47 finanční podpory Labe aréna ÚK 25 0,0 25 -60,0 10 -100,0 0 x 0 x 0
48 0 x 12 183,3 34 20,6 41 -2,4 40 0,0 40

49 obligatorní výdaje

akce přecházející z roku 2015 - 

jsou uzavřeny smlouvy nebo je 

předpoklad uzavření během roku 

2015

0 x 1 -100,0 0 x 0 x 0 x 0

50 fakultativní výdaje
akce z dlouhodobého záměru 

(investiční plán) 
0 x 11 209,1 34 20,6 41 -2,4 40 0,0 40

Oblast školství, mládeže a tělovýchovy

Fond investic a oprav ÚK 

Odbor majetkový

Odbor investiční

Oblast kultury a památkové péče

stránka č. 11, 11.5.2015, 6:48



příloha č. 4

č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah˟
Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

51 27 -63,0 10 280,0 38 10,5 42 -16,7 35 -2,9 34

52 obligatorní výdaje zasmluvněné akce 27 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

53 fakultativní výdaje
akce z dlouhodobého záměru 

(investiční plán) 
0 x 10 280,0 38 10,5 42 -16,7 35 -2,9 34

54 41 -43,9 23 -47,8 12 -100,0 0 x 0 x 0

55 obligatorní výdaje zasmluvněné akce 26 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

56 fakultativní výdaje
akce z dlouhodobého záměru 

(investiční plán) 
15 53,3 23 -47,8 12 -100,0 0 x 0 x 0

57 27 303,7 109 4,6 114 -8,8 104 6,7 111 9,9 122

58 obligatorní výdaje zasmluvněné akce 0 x 5 -40,0 3 -66,7 1 -100,0 0 x 0

59 fakultativní výdaje
akce z dlouhodobého záměru 

(investiční plán) 
27 285,2 104 6,7 111 -7,2 103 7,8 111 9,9 122

60 5 100,0 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10

61 fakultativní výdaje
předprojektová a projektová 

příprava
5 100,0 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10

*

V Ústí nad Labem dne: 28. 4. 2015, zpracoval: odbor ekonomický

uvedené akce odpovídají zejména návrhu čerpání na r. 2016

Oblast investiční

Oblast sociálních věcí

Oblast dopravy a silničního hospodářství

Oblast zdravotnictví

stránka č. 12, 11.5.2015, 6:48



Přehled finančních podpor poskytovaných Ústeckým krajem 
v tis. Kč

Skutečnost  

2011

Skutečnost 

2012

Skutečnost 

2013

Skutečnost 

2014

rozpočet 

2015

rozpočtový 

výhled 2016

636 267 307 707 371 775 478 926 713 660 714 163

260 979 177 797 165 349 205 596 219 407 229 663

132 244 121 297 123 870 138 096 134 407 152 163

7 001 6 365 5 009 6 550 9 000 9 000

Běžné výdaje 5 127 5 823 4 359 6 050 0 0
Kapitálové výdaje 1 874 542 650 500 0 0

x x x x 4 000 4 000
Finanční dar Hasičskému záchrannému sboru ÚK x x x x 5 000 5 000

4 800 5 500 3 800 4 400 6 900 4 000

800 700 400 400 500 500

1 000 800 400 400 400 500

3 000 4 000 3 000 3 600 3 000 3 000

x x x x 3 000 x
37 334 42 384 22 757 30 503 23 500 24 750

6 307 11 956 4 992 5 000 3 500 3 500
1155 3 000 1 963 2 000 2 000 2 000

x x x 15 000 5 000 5 000
677 871 516 317 500 500

3 780 3 320 3 500 2 580 3 500 5 250
3 509 4 242 1 875 2 828 5 000 5 000

20 907 17 998 9 210 1 778 3 000 2 500
999 997 701 1 000 1 000 1 000

22 994 25 992 18 039 17 302 19 170 19 280

3 500 3 992 3 039 2 895 3 000 3 000

6 000 8 000 2 500 2 200 2 200 2 200

8 000 8 000 6 800 6 505 8 000 8 000

494 1 000 500 392 500 500

5 000 5 000 5 200 5 310 5 470 5 580

8 000 8 950 16 747 11 000 11 000 11 000

8 000 8 950 16 747 10 000 10 000 10 000
x x x 1 000 1 000 1 000

17 170 3 050 3 000 7 849 13 000 59 950

3 000 3 050 3 000 3 000 3 000 3 500
x x x 4 849 7 000 50 000
x x x x x 1 200
x x x x x 2 000
x x x x 3 000 3 250

14 170 x x x x x
17 775 21 921 13 885 13 492 16 700 18 000

Běžné výdaje 3 153 3 153 1 836 1 114 1 000 1 000
Kapitálové výdaje 2 935 3 425 3 641 2 655 3 000 3 000

9 289 11 505 4 863 6 762 8 500 9 000
1 000 1 973 999 991 0 0 

490 910 1 115 999 0 0 
908 955 1 431 971 0 0

Běžné výdaje x x 0 0 3 200 4 000
Kapitálové výdaje x x 0 0 1 000 1 000

0 4 085 40 633 47 000 35 137 6 183

x x 50 200 50 0
x x 50 200 50 0

Běžné výdaje x x 0 874 0 0
Kapitálové výdaje x 4 085 40 533 45 726 35 037 6 183

Finanční podpora organizacím

Název

Celkem včetně projektů

Celkem pro cizí subjekty z rozpočtu a přídělu do fondů

Dotační programy a ostatní dotace

Kancelář hejtmana

Stipendia pro vysokoškoláky

Finanční dar Policii ČR

Odbor regionálního rozvoje

Dotace Klubu českých turistů 

Dotace Krušnohorské bílé stopě o. s. – údržba a obnova lyžařských 

běžeckých stop 

Podpora činnosti destinačních managementů (České Švýcarsko, České 

středohoří, Krušné hory, Dolní Poohří)

Memorial Air show Roudnice nad Labem 2015 
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

Sport 
Volný čas

Podpora mládežnického sportu
Mimoškolní výchova - PAŽIT

Podpora protidrogové politiky ÚK

Motivační program pro střední odborné školství

Motivační program pro žáky škol

Primární prevence

Odbor kultury a památkové péče

Programy podpory regionální kulturní činnosti

Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a 

hudebních těles působících v ÚK
Regionální funkce knihoven

Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury 

dotvářející kulturní krajinu
Institucionální podpora výzkumu - Ústav archeologické památkové péče SZ 

Čech, v.v.i.v Mostě
Odbor sociálních věcí

Podpora sociálních služeb a aktivit pro podporu rodiny

Odbor strategie, přípravy a realizace projektů

Odbor zdravotnictví

Podpora vybraných služeb zdravotní péče

Ambulantní pohotovostní péče
Odbor životního prostředí a zemědělství

Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských 

oblastí ÚK na období let 2014 - 2020

Program poskytování podpor na hospodaření v lesích v ÚK

Program pro podporu obnovy krajiny a biodiverzity na území ÚK

Program rozvoje ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty ÚK

Program na podporu začínajících včelařů

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v ÚK na 

období 2013 - 2016 

Vzdělávání a konference ve zdravotnictví

Podpora vzdělávání lékařů - stipendijní program

Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb

Podpora regionálního zdravotnictví

Euroregion Krušnohoří, příspěvek na činnost

Euroregion Labe, příspěvek na činnost

spolufinancování 7,5% projektů veřejných žadatelů 

v ROP

stránka č.13, 11.5.2015, 6:48

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 28/83R/2015



Příloha 5

Skutečnost  

2011

Skutečnost 

2012

Skutečnost 

2013

Skutečnost 

2014

rozpočet 

2015

rozpočtový 

výhled 2016
Název

504 023 186 410 247 905 340 830 579 253 562 000

1 000 1 000 6 479 0 0 0

3 235 5 500 0 0 0 0

x x x 194 830 375 874 308 000

x x x x 25 000 25 000
x x 2 000 18 000 5 000 0

100 000 50 000 15 000 31 500 27 500 25 000

24 500 0 18 000 18 000 27 500 27 500

15 000 0 10 000 15 000 20 000 20 000
x x x x 1 500 1 500

9 500 0 8 000 3 000 6 000 6 000

375 288 129 910 206 426 78 500 143 379 201 500

23 400 33 000 38 110 41 939 14 807 5 878
x x x 11 031 2 868 0

345 743 85 924 162 269 24 108 119 704 195 122
6 145 10 986 6 047 1 422 6 000 500

Pozn.: V tabulce jsou uvedeny aktuální názvy programů roku 2016, ale zahrnují všechny obsahově totožné programy uplynulých let.

V Ústí nad Labem dne: 27. 4. 2015, zpracoval: odbor ekonomický

Fondy - příděl z rozpočtu kraje, z toho:
Fond pro mimořádné události ÚK

Fond vodního hospodářství ÚK

Úroky z úvěrových rámců

Program Inovační vouchery

Program na záchranu a obnovu kulturních památek

Fond rozvoje - evropské projekty

Spolufinancování ROP - projekty ostatních žadatelů

Spolufinancování činnosti RRRS SZ

Spolufinancování a předfinancování vlastních projektů

Fond investic a oprav ÚK, z toho:

 - investiční dotace na akci Labe aréna ÚK

Fond životního prostředí ÚK

Fond ÚK

Fond rozvoje - rozvojové programy kraje:

Program obnovy venkova

stránka č.14, 11.5.2015, 6:48



 

1 

Postup sestavení návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016 
 
Návrh rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016 zpracuje ekonomický odbor na základě 
podkladů předložených jednotlivými příkazci operací takto: 

� Běžný rozpočet – návrhy rozpočtu běžných příjmů, financování a výdajů předkládají 
příkazci operací věcně příslušných odborů. 

� Kapitálový rozpočet: 
1. Kapitálové příjmy a financování předkládají jednotliví příkazci operací za svůj 

odbor. 
2. Předkladateli kapitálových výdajů jsou: 

a) odbor investiční jako správce Fondu investic a oprav Ústeckého kraje, 
ze kterého jsou financovány: 
• realizované stavební akce (příkazce odbor investiční): 

- oblast školství, mládeže a tělovýchovy, 
- oblast kultury a památkové péče, 
- oblast sociálních věcí, 
- oblast zdravotnictví, 
- oblast dopravy a silničního hospodářství, 
- oblast investiční. 

• výkupy pozemků a majetkoprávních vypořádání (příkazce odbor 
majetkový): 

V uvedených oblastech uplatňují jednotlivé odbory své návrhy 
prostřednictvím investičního a majetkového odboru. 

b) odbor investiční za stavební akce týkající se PZ Triangle (mimo Fond 
investic a oprav Ústeckého kraje), 

c) jednotlivé odbory za věcně příslušnou oblast vyjma stavebních akcí a 
výkupů pozemků a majetkoprávních vypořádání administrovaných 
z Fondu investic a oprav Ústeckého kraje, 

d) ostatní správci peněžních fondů pro kapitálové výdaje fondů. 

Rozpočet bude sestaven a předán na ekonomický odbor takto: 

1. v účetním programu NAVISION formou použití stávajících či založení nových karet 
rozpisu rozpočtu. Každá karta obsahuje tyto dimenze, pokud jsou stanoveny: 
• číslo odboru podle číselníku odborů, 
• číslo organizace podle číselníku organizací, 
• analytické číslo účtu podle příslušného bankovního účtu (např. hlavní účet ÚK, 

projektové účty), 
• odvětvové členění (paragraf pro příslušnou operaci) podle rozpočtové skladby 

(vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů), 
• druhové členění (položka) podle rozpočtové skladby, 
• účelový znak státní nebo krajský podle číselníku účelových znaků,  
• nástroj a prostorová jednotka (projekty spolufinancované z EU a dalších 

finančních mechanismů) podle  rozpočtové skladby, 
• akce podle číselníku akcí (směrnice S - 2/2015, o evidenci projektů, dotací a akcí a o 

provozu a používání Manažerského informačního systému), 
Částky budou v celých tisících Kč. 

2. komentář formou interního sdělení nebo tabulky v programu Excel. 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 29/83R/2015



příloha č. 1 

2 

PŘÍJMY 
Předpokládanou výši příjmových položek rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016 předkládají 
příkazci operací v členění podle rozpočtové skladby: 

� běžné příjmy: 
1. daňové příjmy – daně, správní poplatky. 
2. nedaňové příjmy – odvody z investičních fondů příspěvkových organizací, 

poplatky za využívání přírodních zdrojů, úroky na bankovních 
účtech, pronájmy, přijaté sankční platby, ostatní nedaňové 
příjmy atd. 

3. neinvestiční přijaté transfery – pouze garantované - např. transfer na výkon státní 
správy v rámci souhrnného dotačního vztahu, transfery 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na přímé 
náklady na vzdělávání, transfery na spolufinancování projektů 
z EU a dalších finančních mechanismů. 

� kapitálové příjmy: 
1. kapitálové příjmy – příjmy z prodeje pozemků a ostatních nemovitostí - budou 

vycházet z celkové koncepce nakládání s majetkem Ústeckého 
kraje; investiční dary; 

2. investiční přijaté transfery – pouze garantované – např. transfer na spolu-
financování projektů z EU a dalších finančních mechanismů. 

 

VÝDAJE 
Do návrhu rozpočtu jsou zařazeny veškeré kontrahované výdaje přecházející z roku 2015 a 
předchozích let, u kterých je zřejmé, že budou hrazeny v roce 2016. Požadavky na výdaje 
vždy předkládá příkazce operace (a to včetně požadavků odborů, které nemají konkrétní výdaj 
rozpočtovaný ve svém rozpočtu). 
Celkový objem návrhu rozpočtu výdajů pro jednotlivé odbory je na základě Rozpočtového 
výhledu Ústeckého kraje na období let 2016 – 2020 schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje dne 29. 6. 2015 dán takto: 

Odbory Návrh rozpočtu 
na rok 2016 v tis. Kč 

Běžné výdaje celkem  
Kancelář hejtmana  
Kancelář ředitele  
Odbor ekonomický  
Odbor informatiky a organizačních věcí  
Odbor majetkový  
Odbor legislativně-právní  
Odbor regionálního rozvoje  
Odbor územního plánování a stavebního řádu  
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy  
Odbor kultury a památkové péče  
Odbor sociálních věcí  
Odbor zdravotnictví  



příloha č. 1 

3 

Odbory 
Návrh rozpočtu 

na rok 2016 v tis. Kč 

Odbor dopravy a silničního hospodářství  
Odbor životního prostředí a zemědělství  
Odbor investiční – PZT + FIO  
Odbor strategie, přípravy a realizace projektů  

Kapitálové výdaje celkem  
Kancelář hejtmana  
Kancelář ředitele  
Odbor ekonomický  
Odbor informatiky a organizačních věcí  
Odbor majetkový  
Odbor regionálního rozvoje  
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy  
Odbor kultury a památkové péče  
Odbor sociálních věcí   
Odbor zdravotnictví  
Odbor dopravy a silničního hospodářství  
Odbor životního prostředí a zemědělství  
Odbor strategie, přípravy a realizace projektů  
Odbor investiční  

oblast PZ Triangle  
Fond investic a oprav Ústeckého kraje, z toho:  

Odbor majetkový  
Odbor investiční  
oblast školství, mládeže a tělovýchovy  
oblast kultury a památkové péče  
oblast sociálních věcí  
oblast zdravotnictví  
oblast dopravy a silničního hospodářství  
oblast investiční  

Uvedené objemy jsou pro odbory nejvýše přípustné. 

Návrhy na čerpání běžných a kapitálových výdajů předkládají jednotlivé odbory 
následovně: 

A) Kancelář hejtmana předkládá návrhy výdajů na: 
• činnosti zajišťované odborem např. mediální prezentace, propagační materiál, akce 

hejtmana, věcné dary, cestovné, 
• integrovaný záchranný systém a krizové řízení včetně jednotek sborů dobrovolných 

hasičů, 
• Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje, 
mimo výdajů vymezených v dalších odstavcích. 

B) Kancelář ředitele předkládá návrhy výdajů na provoz krajského úřadu a zastupitelstva 
(odděleno paragrafem): 
• platy, odměny a další osobní výdaje včetně vzdělávání a cestovného (pouze 

zaměstnanci) vyjma uvedených výdajů hrazených z projektů, kde je příkazcem 
administrující odbor, 



příloha č. 1 

4 

• knižní publikace, tisk, vybavení kanceláří a spotřební materiál, 
• služby a investice spojené s chodem krajského úřadu a zastupitelstva, 
• poplatky, příspěvky za zaměstnance, pohoštění, 
• Fond zaměstnavatele, 
mimo výdajů vymezených v dalších odstavcích. 

C) Odbor ekonomický předkládá návrh výdajů na: 
• úroky z úvěrů vyjma úvěrového rámce, 
• daň z přidané hodnoty, 
• daň z příjmů právnických osob, 
• centrální rezervu, 
• nákup finančního majetku. 

D) Odbor informatiky a organizačních věcí předkládá návrhy výdajů na činnost 
krajského úřadu a zastupitelstva (odděleno paragrafem): 
• výpočetní a audiovizuální techniku, 
• služby telekomunikací a internet, 
• služby zpracování dat, 
• programové vybavení, včetně údržby a aktualizace, 
• nákup aktivních prvků a obnovu serverů, 
• poštovné, 
• pouze pro zastupitele: refundace platů a souvisejících odvodů, občerstvení  

na jednání rady a zastupitelstva, 
• výdaje související s provozem „videokonference“. 

E) Návrhy výdajů na položku konzultační, poradenské a právní služby – studie, posudky 
a specifické požadavky na nákup služeb a všeobecného materiálu předkládají 
jednotlivé odbory pro svou oblast. Netýká se nákupu služeb a všeobecného materiálu 
spadajících do kompetence kanceláře ředitele, případně odboru informatiky a 
organizačních věcí. 

F) Návrhy výdajů na položku platby daní a poplatků předkládá obecně odbor kancelář 
ředitele vyjma odstavce C), samostatně za svoji oblast včetně nákupu kolků odbor 
legislativně-právní a odbor majetkový. 

G) Návrhy výdajů na položku služby peněžních ústavů v rámci úřadu předkládá 
ekonomický odbor, odbor majetkový pro oblast pojištění včetně zastupitelstva 
(odděleno paragrafem), příkazci realizovaných projektů a příkazci fondů. 

H) Návrhy výdajů na položku nájemné předkládá obecně odbor majetkový, pro oblast 
veletrhů odbor regionálního rozvoje a příkazci realizovaných projektů. 

I ) Návrhy výdajů na úroky z úvěrového rámce 2012 – 2015 a dalšího předfinancování 
projektů od roku 2016 předkládá odbor regionálního rozvoje v rámci rozpočtu Fondu 
rozvoje Ústeckého kraje. 

J) Návrh na dotaci do rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  
(na činnost i spolufinancování projektů - odděleno paragrafem) předkládá odbor 
regionálního rozvoje v rámci Fondu rozvoje Ústeckého kraje. 

K)  Svodné odbory předkládají návrhy příspěvků zřízeným příspěvkovým organizacím 
v členění: 
• na provoz (v rámci návrhu běžného rozpočtu svodného odboru), 
• na velkou údržbu (v rámci návrhu běžného rozpočtu svodného odboru), 
• účelový investiční příspěvek (v rámci návrhu kapitálového rozpočtu svodného 

odboru). 



příloha č. 1 

5 

L)  Výdaje na reklamní a propagační předměty mohou být součástí rozpočtu věcně 
příslušného odboru za podmínky plnění veřejné zakázky na nákup reklamních a 
propagačních předmětů Ústeckého kraje administrované odborem kanceláře hejtmana. 
V případě vyhlášení individuální veřejné zakázky je třeba její hodnotu přičíst 
k hodnotám zakázek dalších odborů. 

M) Návrhy výdajů na konkrétní projekty kraje v četně platů předkládá administrující odbor 
jako příkazce operace, v případě financování z peněžních fondů prostřednictvím správce 
daného fondu dle skutečného stavu připravenosti k realizaci. Investiční akce hrazené 
z Fondu rozvoje Ústeckého kraje budou předkládány dle schváleného investičního 
plánu. 

N) Návrhy jednotlivých odborů na stavební akce administrované investičním odborem 
v rámci Fondu investic a oprav Ústeckého kraje, jsou předloženy pouze prostřednictvím 
investičního odboru. Investiční odbor předkládá ekonomickému odboru rozpočet 
obsahující stavební akce ve fázi připravenosti k realizaci tj. zejména po vydání 
stavebního povolení a v souladu se schváleným investičním plánem. 

O) Návrhy na stavební akce administrované investičním odborem pro oblast PZ Triangle 
(mimo Fond investic a oprav Ústeckého kraje), jsou předloženy pouze prostřednictvím 
investičního odboru a to v souladu se schváleným investičním plánem. 

P) Návrhy jednotlivých odborů na výkupy pozemků a případné jiné majetkoprávní 
vypořádání, vyjma projektových účtů, jsou předloženy pouze prostřednictvím odboru 
majetkového do rozpočtu Fondu investic a oprav Ústeckého kraje – ekonomickému 
odboru předkládá správce fondu. Výkupy pozemků budou předloženy v souladu  
se schváleným investičním plánem. 

Q) Ostatní odbory, pokud není výše uvedeno jinak, předkládají návrh rozpočtu 
kapitálových výdajů přímo ekonomickému odboru. 

R) Kapitálový rozpočet je zpracován jako výčet jednotlivých akcí s předpokládaným 
finančním objemem u jednotlivých akcí. 

S) Dotace příspěvkovým organizacím zřízených obcemi jsou poskytovány na základě 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (§ 28 odst. 12) prostřednictvím zřizovatele. V rozpočtu je použita 
rozpočtová skladba: číslo položky 5321/6341, číslo organizace obce atd. Při 
schvalovacím procesu ale nejde o dotaci obci. Výjimky tvoří dotace podle zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, u kterých se používá položka 
5339. 

T) Návrh na čerpání výdajů výše neuvedených předkládá odbor odpovídající za věcně 
příslušnou oblast. 

FINANCOVÁNÍ 
V rámci financování jsou do rozpočtu 2016 zapojeny: 

- čerpání zdroje předfinancování evropských projektů od roku 2016 – předkládá odbor 
regionálního rozvoje, 

- splácení úvěrového rámce 2012 – 2015 + nového předfinancování od roku 2016 – 
předkládá odbor regionálního rozvoje, 

- splátka jistiny úvěru 2011 – 2014 – předkládá ekonomický odbor, 
- splátka jistiny úvěru 2014 – předkládá ekonomický odbor, 
- splátka návratné finanční výpomoci 2013 – předkládá ekonomický odbor. 



příloha č. 1 

6 

PENĚŽNÍ FONDY 
Návrh rozpočtu peněžních fondů předkládá správce fondu v členění: 
� rekapitulace fondových finančních prostředků v návrhu rozpočtu ÚK roku 2016: 

1) Příjmy 2016, např.: 
− Příjmy z prodeje nemovitého majetku kraje vyjma příjmů podle Pravidel pro 

použití příjmů z prodeje nemovitého majetku Ústeckého kraje ve správě 
příspěvkových organizací, 

− úroky, 
− poplatky za využívání přírodních zdrojů, 
− splátky půjček, 
− sankční platby, 
− dary, 
− neinvestiční a investiční přijaté transfery. 

2) Financování 2016 (pouze Fond rozvoje Ústeckého kraje): 
− čerpání zdroje předfinancování evropských projektů od roku 2016 – požadavek  

na profinancování podílu EU případně státního rozpočtu v rámci projektů, 
− splátky jistiny úvěrového rámce 2012 – 2015 – doplacení úvěrového rámce, 
− splátky jistiny nového předfinancování od roku 2016 – předpokládaná výše 

splátek z přijatých transferů. 
3) Výdaje 2016 (včetně nezpůsobilých výdajů programů a projektů Fondu rozvoje 

Ústeckého kraje). Výdaje fondů budou rozděleny na: 
− běžné, 
− kapitálové. 
Výdaje Fondu investic a oprav Ústeckého kraje budou předloženy dle jednotlivých 
oblastí. 

Pro fondy v návrhu rozpočtu Ústeckého kraje 2016 platí: 
Výdaje 2016 = příjmy 2016 + financování 2016 + příděl z rozpočtu 2016 

Spolufinancování individuálních projektů podporovaných z EU a dalších finančních 
mechanismů včetně nezpůsobilých výdajů projektů je řešeno v rámci rozpočtu Fondu 
rozvoje Ústeckého kraje. Požadavky do rozpočtu předkládá správce fondu a to dle 
skutečného stavu připravenosti k realizaci (běžné i kapitálové výdaje). Výkupy pozemků 
případně pronájmy související s evropskými projekty, pokud jsou nezpůsobilým výdajem, 
mohou být financovány mimo rozpočet Fondu rozvoje Ústeckého kraje – toto bude 
výslovně uvedeno v komentáři, včetně jednotlivých finančních objemů. Nezpůsobilé 
výdaje budou podloženy podrobným výčtem s odkazem na uzavřené smluvní závazky. 

� rozpočet fondu roku 2016 (součástí je i zapojení prostředků z minulých let)  
v členění podle rozpočtové skladby včetně rekapitulační tabulky, ze které bude zřejmý 
požadovaný příděl z rozpočtu kraje do fondu: 

Rekapitulační tabulka pro fondy vyjma Fondu rozvoje Ústeckého kraje 
 v tis. Kč 

Zdroje 2016 Výdaje 2016 
Předpokládaný zůstatek 
na bankovních účtech 
k 31. 12. 2015  

Výdaje ze zůstatku  
k 31. 12. 2015  

Příjmy 2016 - přijaté úroky  Běžné výdaje běžného roku  
Příjmy 2016 - ….  Kapitálové výdaje běžného roku  
Zdroje celkem (ZC)  Výdaje celkem (VC)  
Příděl z rozpočtu 2016 (VC – ZC)  



příloha č. 1 

7 

Rekapitulační tabulka pro Fond rozvoje Ústeckého kraje 
 v tis. Kč 

Zdroje 2016 Výdaje 2016 

Zůstatek na bankovních účtech 
k 31. 12. 2015 + 

Běžné výdaje ze zůstatku fondu 
k 31. 12. 2015  
Běžné výdaje z rozpočtu 2016  

Příjmy 2016 – přijaté úroky + 
Kapitálové výdaje ze zůstatku 
fondu k 31. 12. 2015  

Příjmy 2016 – přijaté transfery + 
Kapitálové výdaje z rozpočtu 
2016  

Příjmy 2016 – …. + 
Výdaje na profinancování 
z vlastních zdrojů  

Zapojení zdrojů na předfinan-
cování evropských projektů  
od roku 2016 + 

Výdaje na profinancování  
ze zdrojů na předfinancování 
evropských projektů od roku 
2016   

Splátka jistiny úvěrového rámce 
2012 – 2015 + nového 
předfinancování od roku 2016 - 

Běžné výdaje - úroky z úvěrové-
ho rámce 2012 – 2015 a zdrojů 
na předfinancování evropských 
projektů od roku 2016  

Zdroje celkem (ZC)  Výdaje celkem (VC)  
Příděl z rozpočtu (VC – ZC)  

 

ROZPIS ROZPOČTU 
V souladu s předloženými návrhy jsou po schválení rozpočtu zastupitelstvem příjmy, výdaje a 
financování zahrnuty do rozpisu rozpočtu Ústeckého kraje. 

 

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 
Rozpočtová opatření do 5 tis. Kč (jednorázová) budou předložena jednotlivými odbory 
odboru ekonomickému v kumulaci do poloviny listopadu 2016. 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 29. 4. 2015, 
zpracoval: ekonomický odbor 



 

1 

Harmonogram zpracování návrhu rozpočtu na rok 2016 
 

 
 

Priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016, 
příprava rozpočtu na rok 2016 
(Finanční a investiční komise Rady Ústeckého kraje) 

T: 5. 5. 2015 

Priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016, 
příprava rozpočtu na rok 2016 
(Rada Ústeckého kraje) 

T: 20. 5. 2015 

Priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016, 
příprava rozpočtu na rok 2016 
(Finanční výbor Zastupitelstva Ústeckého kraje) 

T: červen 2015 

Priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016 
(Zastupitelstvo Ústeckého kraje) T: 29. 6. 2015 

Předání požadavků jednotlivých příkazců na rozpočet 2016 T: 4. 9. 2015 

Zpracování podkladů rozpočtu roku 2016 ekonomickým 
odborem T: 25. 9. 2015 

Projednání s jednotlivými odbory a vybilancování rozpočtu 
2016 za účasti člena Rady Ústeckého kraje pro investice, 
majetek a ekonomiku 

T: do 23. 10. 2015 

Projednání návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016 
ve Finanční a investiční komisi Ústecké kraje T: listopad 2015 

Projednání návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016 
v Radě Ústeckého kraje T: listopad 2015 

Vyvěšení návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016 
na úřední desce T: listopad 2015 

Projednání návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016 
ve Finančním výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje T: prosinec 2015 

Projednání návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016 
v Zastupitelstvu Ústeckého kraje T: prosinec 2015 

 

V Ústí nad Labem dne 12. března 2015 
Zpracoval: ekonomický odbor 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení č. 29/83R/2015



Poř. číslo Odbor Název akce Priorita

Finanční 

prostředky na rok 

2015 v tis. Kč *)

Předpokládaný 

převod  

finančních 

prostředků z 

roku 2015 do 

2016 v tis. Kč **)

Předpokládané 

náklady v r. 2016 

v tis. Kč

Předpokládané 

náklady v r. 2017 

v tis. Kč

Předpokládané 

náklady v r. 2018 

v tis. Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2018 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v tis. Kč

1 MAJ
SÚS ÚK,p.o., nová komunikace u Roudnice nad 

Labem
1 6 165 3 465 1200 200 500 500

2 MAJ
SÚS ÚK,p.o.-výdaje za dočasná odnětí půdy ze 

ZPF,PUFL (trvalé i dočasné), VB
1 200 0 200 1 000 200 2 000

3 MAJ
SÚS ÚK, p.o., nová komunikace u města 

Chomutov
1 4 357 2 300 4 200 4 500 1 080 0

4 MAJ Cyklostezka Ploučnice, výkupy pozemků 1 4 075 2 832 750 400 0 0

5 MAJ
ROP - Labská stezka č.  2 - I.etapa, výkupy 

pozemků
1 1 200 300 1 000 0 0 0

6 MAJ Labská stezká č. 2 - 2.etapa, výkupy pozemků 1 7 514 5 870 1 000 500 500 200

7 MAJ Labská stezká č. 2 - 3.etapa, výkupy pozemků 1 17 248 14 000 2 355 500 500 900

8 MAJ Krušnohorská magistrála, výkupy pozemků 1 4 950 2 650 900 800 400 0

9 MAJ
ROP - Cyklostezka Chomutuv -Strupčice, výkupy 

pozemků
1 490 0 800 500 0 0

10 MAJ
Páteřní komunikace rekreační oblasti Milada-

Roudníky
1 3 000 1 500 4 500 3 870 2 500 3 740

11 MAJ
ROP - „Most Štětí na silnici III/26119 ev. č. 26119-

1“
1 4 275 0 1 000 800 0 0

12 MAJ
SÚS ÚK, p. o., přivaděč k průmyslové zóně 

Prosmyky II.část
1 5 576 4 576 3 000 2 000 2 000 9 478

13 MAJ
CSP Litoměřice,p.o.-nákup budov včetně 

pozemků, k.ú.Roudnice
1 0 0 20 400 0 0 0

14 MAJ
SÚS ÚK, p.o. - výkupy pozemků pod silnicemi II. a 

III. třídy
1 5 000 0 5 000 5 000 5 000 10 000

15 MAJ
TRIANGLE -PFČR, věcná břemena, výkupy 

pozemků
1 100 0 30 0 0 0

16 Celkem: 64 150 37 493 46 335 20 070 12 680 26 818

17 SMT

Speciální základní škola,Mateřská škola a 

Praktická škola, Ústí nad Labem - Výměna 

vnitřních instalací (ZTI,UT,VZT a elektro), pavilon 

A

1 34 008 4 000 13 000 0 0 0

18 SMT
Gymnázium Tomáše  Garrigueka  Masaryka, 

Litvínov - Oprava fasády - 1. etapa -
1 0 0 7 000 0 0 0

19 SMT
Národní olympijské centrum vodních sportů - 

Labe aréna Ústeckého kraje
1 25 000 0 25 000 10 000 0 0

20 SMT
Obchodní akademie a Střední odborná škola 

generála Františka Fajtla, Louny - Rekonstrukce 

výměníkové stanice objektu Postoloprtská

1 2 500 0 1 400 0 0 0

Investiční plán na období 2016-2018 - Rekapitulace

Stránka 1 z 9

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k usnesení č. 30/83R/2015



Příloha č.1

Poř. číslo Odbor Název akce Priorita

Finanční 

prostředky na rok 

2015 v tis. Kč *)

Předpokládaný 

převod  

finančních 

prostředků z 

roku 2015 do 

2016 v tis. Kč **)

Předpokládané 

náklady v r. 2016 

v tis. Kč

Předpokládané 

náklady v r. 2017 

v tis. Kč

Předpokládané 

náklady v r. 2018 

v tis. Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2018 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v tis. Kč

21 SMT
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 

strojní,stavební a dopravní, Děčín - Rekonstrukce 

kanalizace Československé armády a Slovanská

1 5 500 0 5 000 0 0 0

22 SMT
Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 

Litoměřice - Rekonstrukce elektrorozvodů na škole 

a Domově mládeže

1 500 0 16 000 0 0 0

23 SMT
Střední lesnická škola a Střední odborná škola 

sociální, Šluknov - Výstavba školní tělocvičny  
1 0 0 27 000 0 0 0

24 SMT
Střední lesnická škola a Střední odborná škola 

sociální, Šluknov - Výstavba školní tělocvičny  
1 0 0 1 600 0 0 0

25 Celkem: 67 508 4 000 96 000 10 000 0 0

26 KPP
Oblastní muzeum Litoměřicích-odvlhčení 

nadzákladového zdiva 1. NP vavřinecká 253
1 1 500 500 1 400 0 0 0

27 KPP

Galerie Benedikta Rejta v Lounech-statické 

zajištění, sanace podzemních prostor a 

rekonstrukce poškozených inženýrských sítí a 

rozvodů ústředního vytápění -SP

1 0 0 11 500 0 0 0

28 KPP

Oblastní muzeum v Mostě - oprava otopného 

systému budovy včetně výměníkové stanice 

(PD+SP)

1 0 0 5 000 0 0 0

29 Celkem: 1 500 500 17 900 0 0 0

30 SV

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí-

Teplice, zateplení budovy - Dubí Výšina 494 

(PD+SP)

1 8 000 4 000 0 0 0 0

31 SV
Domov sociálních služeb Meziboří, rekonstrukce 

výtahů (PD + SP)
1 3 000 0 0 0 0 0

32 SV

Centrum sociální pomoci Litoměřice,p.o., Domov 

důchodců Čížkovice - rekonstrukce střechy (PD 

+SP)

1 3 000 0 0 0 0 0

33 SV

Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Brtníky - celková rekonstrukce objektu č. p. 122 

(PD)

1 810 200 0 0 0 0

34 SV

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p.o., 

Domov pro seniory a Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením Mašťov - rekonstrukce 

vnitřních elektrických rozvodů (všechna zařízení)

1 0 0 3 000 0 0 0

35 SV
Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Brtníky - rekonstrukce objektu čp. 118
1 700 0 5 000 10 000 0 0

36 SV

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí 

nad Labem, Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením Severní Terasa - rekonstrukce 

pavilonu H - 1. etapa

1 0 0 2 000 0 0 0

Stránka 2 z 9



Příloha č.1

Poř. číslo Odbor Název akce Priorita

Finanční 

prostředky na rok 

2015 v tis. Kč *)

Předpokládaný 

převod  

finančních 

prostředků z 

roku 2015 do 

2016 v tis. Kč **)

Předpokládané 

náklady v r. 2016 

v tis. Kč

Předpokládané 

náklady v r. 2017 

v tis. Kč

Předpokládané 

náklady v r. 2018 

v tis. Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2018 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v tis. Kč

37 SV

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí 

nad Labem, Domovy pro osoby se zdravotním 

postižením Severní Terasa - opravy pavilonu H a B 

- 2. etapa

1 0 0 5 000 0 0 0

38 SV
Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o., Domov 

na Pustaji Křešice - Demolice ovčína a garáže
1 0 0 1 200 0 0 0

39 SV

Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o., 

odvodnění obytného I. podzemního podlaží v 

Domově na Svobodě Čížkovice

1 0 0 1 000 0 0 0

40 Celkem: 15 510 4 200 17 200 10 000 0 0

41 ZDR

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 

p.o. - výstavba výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby Ústeckého kraje - Roudnice nad 

Labem

1 19 021 5 000 1 600 0 0 0

42 ZDR
Psychiatrická léčebna Petrohrad - rekonstrukce 

střechy I. a II. etapa
1 5 800 0 7 500 0 0 0

43 ZDR

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 

p.o. - výstavba výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby Ústeckého kraje - Litvínov

1 2 230 0 8 235 11 765 0 0

44 Celkem: 27 051 5 000 17 335 11 765 0 0

45 DOPR
Rekonstrukce opěrné zdi na silnici III/26233 - 

Markvartice
1 7 000 0 0 0 0 0

46 DOPR
II/247 přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky II. 

část (PD)
1 1 381 0 5 200 3 000 500 0

47 DOPR II/613 - Rekonstrukce mostu E. Beneše 1 2 000 2 000 12 000 28 000 0 0

48 DOPR
II/253 - Rekonstrukce křižovatky ulic Tovární x 

Hrbovická x Majakovského, Ústí n.L.
1 16 500 16 500 15 000 0 0 0

49 DOPR Most Štětí na ilnici III/26119 ev. č. 26119-1 1 1 559 570 2 000 45 000 40 000 68 000

50 DOPR
II/250 - Staňkovice - směr křižovatka I/7 - sesuv - 

(PD+SP)
1 0 0 15 500 31 500 0 0

51 DOPR
III/25380 - Rekonstrukce mostního objektu 25380-

4 Malšovice
1 0 0 10 000 0 0 0

52 DOPR III/25852 - Sanace opěrné zdi Děčín – Jalůvčí 1 0 0 12 000 0 0 0

53 DOPR II/608 - Rekonstrukce mostního objektu Doksany 1 0 0 10 000 0 0 0

54 DOPR
III/23756 - Rekonstrukce mostního objektu 23756-

003 Kololeč
1 0 0 20 000 0 0 0

55 DOPR
II/221 - Rekonstrukce mostního objektu 221-003 

Velká Černoc
1 0 0 7 000 0 0 0

56 Celkem: 28 440 19 070 108 700 107 500 40 500 68 000

Stránka 3 z 9



Příloha č.1

Poř. číslo Odbor Název akce Priorita

Finanční 

prostředky na rok 

2015 v tis. Kč *)

Předpokládaný 

převod  

finančních 

prostředků z 

roku 2015 do 

2016 v tis. Kč **)

Předpokládané 

náklady v r. 2016 

v tis. Kč

Předpokládané 

náklady v r. 2017 

v tis. Kč

Předpokládané 

náklady v r. 2018 

v tis. Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2018 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v tis. Kč

57 INV
akce na odstranění havarijního stavu u 

jednotlivých odborů dle potřeby
1 0 0 30 000 30 000 30 000 60 000

58 INV předprojektová a projektová příprava staveb 1 10 092 0 10 000 10 000 10 000 20 000

59 Celkem: 10 092 0 40 000 40 000 40 000 80 000

60 PZT
Průmyslová zóna Triangle - likvidace splaškových 

vod 1 1 277 0 1 277 1 277 1 277 0

61 PZT
Průmyslová zóna Triangle - zpřístupnění 

Staňkovického rozptylu pro menší investory - 

I.etapa hrubé terénné úpravy

1 5 000 0 0 0 0 0

62 PZT
Průmyslová zóna Triangle - odstranění 

podzemních objektů (ostatní)
1 4 000 0 4 000 1 000 4 000 0

63 PZT
Průmyslová zóna Triangle - přístavba užitkového 

vodojemu
1 450 0 14 550 0 0 0

64 PZT
Průmyslová zóna Triangle - Výstavba 

autobusových zastávek Sever III 
1 120 0 0 2 880 0 0

65 PZT PZ Triangle - přezbrojení regulačních stanic plynu 1 200 0 200 6 800 0 0

66 PZT
PZ Triangle - čistírna technologických odpadních 

vod 
1 3 000 0 22 000 46 000 0 0

67 PZT PZ Triangle -  výstavba požární zbrojnice 1 2 000 0 2 000 48 000 0 0

68 PZT
PZ Triangle - odstranění podzemních objektů 

(Nexen)
1 10 398 0 15 850 17 000 0 0

69 PZT PZ Triangle - přezbrojení měření pitné vody 1 180 0 20 0 0 0

70 Celkem: 26 625 0 59 897 122 957 5 277 0

71 Celkem priorita 1: 240 876 70 263 403 367 322 292 98 457 174 818

72 MAJ SÚS ÚK, p.o., REKO UL - DC silnice II/261 2 454 100 454 0 0 0

73 SMT

Obchodní akademie a Střední odborná škola 

generála Františka Fajtla, Louny - II. etapa 

rekonstrukce včetně výtahů

2 0 0 0 3 600 0 0

74 SMT

Obchodní akademie a Střední odborná škola 

generála Františka Fajtla, Louny - II. etapa 

rekonstrukce včetně výtahů

2 0 0 0 4 900 0 0

75 KPP
Oblastní muzeum v Lounech - přebudování 

historické expozice husitství (PD+SP)
2 0 0 300 3 200 0 0

76 SV

Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o., 

rekonstrukce objektu pro potřeby Centra sociální 

pomoci Litoměřice, p.o.

2 0 0 0 20 000 30 000 0

77 ZDR

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 

p.o. - výstavba výjezdové základny Zdravotnické 

záchranné služby Ústeckého kraje - Lovosice

2 0 0 5 400 0 0 0

78 DOPR
III/25817 - Rekonstrukce mostního objektu 25817-

1 Rtyně nad Bílinou
2 0 0 0 3 000 17 000 20 000

Stránka 4 z 9



Příloha č.1

Poř. číslo Odbor Název akce Priorita

Finanční 

prostředky na rok 

2015 v tis. Kč *)

Předpokládaný 

převod  

finančních 

prostředků z 

roku 2015 do 

2016 v tis. Kč **)

Předpokládané 

náklady v r. 2016 

v tis. Kč

Předpokládané 

náklady v r. 2017 

v tis. Kč

Předpokládané 

náklady v r. 2018 

v tis. Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2018 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v tis. Kč

79 PZT
PZ Triangle - výstavba autobusových zastávek Jih 

II (pouze pracovní název)
2 0 0 3 300 0 0 0

80 Celkem priorita 2: 454 100 9 454 34 700 47 000 20 000

81 MAJ
Spec. ZŠ a MŠ Teplice - nákup pozemků p.č. 

912/1, 912/2, 913/3 k.ú. Teplice-Trnovany
3 0 0 1 526 0 0 0

82 SMT

Obchodní akademie a Střední odborná 

zemědělská a ekologická, Žatec - Rekonstrukce 

střechy na historické budově

3 0 0 0 7 000 0 0

83 KPP

Severočeská knihovna Ústí nad Labem - výměna 

oken a zprovoznění předokenních rolet ve 

Weinmannově vile (Winstona Churchilla 3) 

(PD+SP)

3 0 0 600 5 200 0 0

84 SV

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Oleška-Kamenice, p.o., Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením Stará Oleška

3 0 0 0 4 700 5 000 0

85 DOPR
III/25817 - Rekonstrukce mostního objektu 25817-

2 Rtyně nad Bílinou
3 0 0 0 2 000 12 000 11 000

86 PZT PZ Triangle - multifunkční technické centrum 3 0 0 107 000 100 000 135 000 78 000

87 Celkem priorita 3: 0 0 109 126 118 900 152 000 89 000

88 MAJ SÚS ÚK, p.o. - nákup pozemků - areál Žalany 4 0 0 273 0 0 0

89 SMT
Mateřská škola "Zdravíčko", Ústí nad Labem - 

Rekonstrukce a modernizace kuchyně 
4 0 0 0 2 000 0 0

90 KPP

Galerie Benedikta Rejta v Lounech - oprava a 

restaurování jižního křídla zámku v Peruci - 

Pamětní síň Emila Filly, včetně PD

4 0 0 300 7 000 2 700 0

91 SV
Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Brtníky - celková rekonstrukce objektu č. p. 122
4 0 0 0 3 400 3 790 0

92 DOPR
III/25613 - Rekonstrukce mostního objektu 25613-

2 Jeníkov
4 0 0 0 2 000 18 000 0

93 Celkem priorita 4: 0 0 573 14 400 24 490 0

94 MAJ Transformace ÚSP Lobendava 5 0 0 800 0 0 0

95 SMT

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a 

zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, 

Most - Rekonstrukce vzduchotechniky ve školní 

kuchyni

5 0 0 0 3 000 0 0

Stránka 5 z 9



Příloha č.1

Poř. číslo Odbor Název akce Priorita

Finanční 

prostředky na rok 

2015 v tis. Kč *)

Předpokládaný 

převod  

finančních 

prostředků z 

roku 2015 do 

2016 v tis. Kč **)

Předpokládané 

náklady v r. 2016 

v tis. Kč

Předpokládané 

náklady v r. 2017 

v tis. Kč

Předpokládané 

náklady v r. 2018 

v tis. Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2018 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v tis. Kč

96 SMT

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a 

zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, 

Most - Rekonstrukce vzduchotechniky ve školní 

kuchyni

5 0 0 0 800 0 0

97 KPP
Severočeská vědecká knihovna - Rekonstrukce 

obj. Velká Hradební 49, Ústí nad Labem
5 0 0 0 30 000 35 000 0

98 SV

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - 

Teplice, Podkrušnohorské domovy sociálních 

služeb Dubí - Revitalizace Domova důchodců 

Dubí

5 0 0 0 0 3 000 61 980

99 DOPR Nová komunikace Vrutice - Svařenice 5 0 0 0 0 1 500 13 500

100 Celkem priorita 5: 0 0 800 33 800 39 500 75 480

101 MAJ ROP - II/246 Budyně - Koštice + most Břežany 6 0 0 40 0 0 0

102 SMT
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov - 

Rekonstrukce elektro, voda, topení
6 0 0 0 12 800 0 0

103 KPP

Severočeská knihovna Úlstí nad Labem - 

vybudování linky pro automatické vracení knih 

včetně zavedení RFID technologie (PD+SP)

6 0 0 0 600 6 400 0

104 SV

Domovy sociálních služeb Šluknov-Krásná 

Lípa,p.o., Domovy pro seniory Šluknov - 

rekonstrukce ubytovacího pavilonu 5 - č.p. 631

6 0 0 0 0 0 7 400

105 DOPR
II/246 - Louny - Okružní křižovatka Suzdalské 

náměstí
6 0 0 0 0 5 000 50 000

106 Celkem priorita 6: 0 0 40 13 400 11 400 57 400

107 MAJ
Reko silnice II/227, II/225 v úseku hr. 

Středočeského kraje - Žatec - křižovatka s II/224
7 0 0 192 0 0 0

108 SMT

Podkrušnohorské gymnázium, Most - 

Rekonstrukce elektroinstalace a datových 

rozvodů

7 0 0 0 6 500 0 0

109 KPP
Ústav archeologické památkové péče Most - 

oprava fasády (PD+SP)
7 0 0 0 300 4 800 0

110 DOPR
III/1981 - Rekonstrukce mostního objektu 

Prunéřov
7 0 0 0 0 3 000 37 000

111 Celkem priorita 7: 0 0 192 6 800 7 800 37 000

112 MAJ
DOZP Trmice, nákup p.p.č. 141, k.ú. Trmice pro 

DOZP ( případně zřízení věc. břemene)
8 0 0 200 0 0 0

Stránka 6 z 9



Příloha č.1

Poř. číslo Odbor Název akce Priorita

Finanční 

prostředky na rok 

2015 v tis. Kč *)

Předpokládaný 

převod  

finančních 

prostředků z 

roku 2015 do 

2016 v tis. Kč **)

Předpokládané 

náklady v r. 2016 

v tis. Kč

Předpokládané 

náklady v r. 2017 

v tis. Kč

Předpokládané 

náklady v r. 2018 

v tis. Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2018 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v tis. Kč

113 SMT

Střední škola zahradnická a zemědělská  Antonína 

Emanuela Komerse, Děčín-Libverda - 

Rekonstrukce toalet 

8 0 0 0 5 700 0 0

114 DOPR
III/25819 - Rekonstrukce mostního objektu 25819-

001 Milešov
8 0 0 0 0 7 000 0

115 Celkem priorita 8: 0 0 200 5 700 7 000 0

116 MAJ
SOŠEaS, OA a SZŠ, Chomutov, p.o. - nákup 

pozemků p.č. 3151/5,6,7,20 v k.ú. Chomutov II
9 0 0 1 183 0 0 0

117 SMT

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Roudnice nad Labem - Rekonstrukce tělocvičny a 

navazujících komunikací 

9 0 0 0 6 700 15 500 0

118 DOPR
III/25851 - Rekonstrukce mostního objektu 25851-

2 Malá Veleň
9 0 0 0 0 0 20 000

119 Celkem priorita 9: 0 0 1 183 6 700 15 500 20 000

120 MAJ
"Domov Bez zámků" Tuchořice, p.o. - nákup 

pozemku p.č. 3/3 v k.ú.Tuchořice
10 0 0 208 0 0 0

121 SMT

Střední odborná škola energetická a stavební, 

Obchodní akademie a Střední zdravotnická 

škola,Chomutov - Úprava  pracoviště Černovická 

na přestěhování truhlárny  

10 0 0 0 24 000 34 500 0

122 SMT

Střední odborná škola energetická a stavební, 

Obchodní akademie a Střední zdravotnická 

škola,Chomutov - Úprava  pracoviště Černovická 

na přestěhování truhlárny  

10 0 0 0 0 6 500 0

123 DOPR
II/246 - Rekonstrukce mostního objektu 246-019 

Roudnice
10 0 0 0 0 0 14 000

124 Celkem priorita 10: 0 0 208 24 000 41 000 14 000

125 MAJ
SÚS ÚK, p.o. - REKO mostu Počeplice ev.č. 261-

002
11 0 0 148 0 0 0

126 SMT

Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická 

škola a Školní jídelna, Dlažkovice - Rekonstrukce 

fasády, příjezdové cesty a chodníků

11 0 0 0 0 6 500 0

127 Celkem priorita 11: 0 0 148 0 6 500 0

128 MAJ
DSS Kadaň a Mašťov p.o., nákup části p.p.č. 210/3 

k.ú. Mašťov  
12 0 0 260 0 0 0

Stránka 7 z 9



Příloha č.1

Poř. číslo Odbor Název akce Priorita

Finanční 

prostředky na rok 

2015 v tis. Kč *)

Předpokládaný 

převod  

finančních 

prostředků z 

roku 2015 do 

2016 v tis. Kč **)

Předpokládané 

náklady v r. 2016 

v tis. Kč

Předpokládané 

náklady v r. 2017 

v tis. Kč

Předpokládané 

náklady v r. 2018 

v tis. Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2018 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v tis. Kč

129 SMT

Střední škola technická, gastronomická a 

automobilní, Chomutov - Revitalizace areálu pro 

výuku zahradnických oborů

12 0 0 0 0 17 600 0

130 Celkem priorita 12: 0 0 260 0 17 600 0

131 MAJ

SÚS ÚK, p.o. - nákup pozemků - areál Litoměřice - 

4064/19, 4064/20, 4102/3 a 4103/1 k.ú. 

Litoměřice

13 0 0 1 054 0 0 0

132 SMT
Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany - 

Rekonstrukce elektrických rozvodů
13 0 0 0 0 5 000 0

133 Celkem priorita 13: 0 0 1 054 0 5 000 0

134 MAJ
ZZS ÚK - pozemek pro nové výjezdové stanoviště 

v Lovosicích
14 0 0 900 0 0 0

135 SMT
Základní škola a Střední škola, Most - 

Rekonstrukce školního hřiště
14 0 0 0 0 5 000 0

136 Celkem priorita 14: 0 0 900 0 5 000 0

137 MAJ
ZZS ÚK - pozemek pro nové výjezdové stanoviště 

v Litvínově
15 0 0 320 0 0 0

138 SMT
Gymnázium, Děčín - Etapa V.1. venkovní hřiště a 

hlavní vjezd
15 0 0 0 0 4 900 0

139 Celkem priorita 15: 0 0 320 0 4 900 0

140 MAJ
PL Petrohrad - nemovitost čp. 4 včetně pozemku 

st.p.č. 58 k.ú. Petrohrad
16 0 0 650 0 0 0

141 Celkem priorita 16: 0 0 650 0 0 0

142 MAJ
KÚÚK - nákup garáží u budovy "D" k.ú. Ústí nad 

Labem 
17 0 0 450 0 0 0

143

144 Celkem priorita 17: 0 0 450 0 0 0

145 MAJ SÚS ÚK, p.o. - silnice II/263 - stoupací pruh Líska 18 0 0 450 150 0 0

146 Celkem priorita 18: 0 0 450 150 0 0

147 MAJ
ROP - Rekonstrukce úseku D8 - Bříza - hr. 

Středočeského kraje, silnice II/240
19 0 0 60 40 0 0

148

149 Celkem priorita 19: 0 0 60 40 0 0

150 MAJ Okružní křižovatka III/2524 Chomutov 20 1 600 0 800 700 0 0

151 Celkem priorita 20: 1 600 0 800 700 0 0

152 MAJ

REKO silnic II/262 Starý Šachov - Děčín, II/265 

Krásná Lípa - Velký Šenov a II/266 Šluknov - 

Lobendava

21 0 0 333 600 101 0

153 Celkem priorita 21: 0 0 333 600 101 0

Stránka 8 z 9



Příloha č.1

Poř. číslo Odbor Název akce Priorita

Finanční 

prostředky na rok 

2015 v tis. Kč *)

Předpokládaný 

převod  

finančních 

prostředků z 

roku 2015 do 

2016 v tis. Kč **)

Předpokládané 

náklady v r. 2016 

v tis. Kč

Předpokládané 

náklady v r. 2017 

v tis. Kč

Předpokládané 

náklady v r. 2018 

v tis. Kč

Nárok na rozpočet 

po r. 2018 

(zbývající výdaje 

na dokončení 

akce) v tis. Kč

154 MAJ
ÚK, Louny, rekonstrukce v úseku Žatec-I/7-

Postoloprty-Raná,Dobroměřice
22 0 0 1 000 1 000 480 0

155 Celkem priorita 22: 0 0 1 000 1 000 480 0

156 MAJ SÚS ÚK,p.o., Brandov - přechod 23 0 0 0 0 0 20

157 Celkem priorita 23: 0 0 0 0 0 20

158 MAJ
SÚS ÚK,p.o.,nová komunikace u města 

Podbořany
24 0 0 0 3 000 6 200 2 740

159 Celkem priorita 24: 0 0 0 3 000 6 200 2 740

160 MAJ SÚS ÚK,p.o.,nová komunikace u města Duchcov 25 0 0 0 3 000 2 000 3 700

161 Celkem priorita 25: 0 0 0 3 000 2 000 3 700

162 MAJ
SÚS ÚK,p.o.,nová komunikace u obce Jiřetín pod 

Jedlovou
26 0 0 0 1 000 3 200 4 410

163 Celkem priorita 26: 0 0 0 1 000 3 200 4 410

164 MAJ SÚS ÚK,p.o.,nová komunikace u obce Siřejovice 27 0 0 0 2 000 2 000 14 000

165 Celkem priorita 27: 0 0 0 2 000 2 000 14 000

166 MAJ
SÚS ÚK,p.o.,nová komunikace u obcí Vrutice a 

Svařenice
28 0 0 0 1 000 6 000 11 004

167 Celkem priorita 28: 0 0 0 1 000 6 000 11 004

168 MAJ
SÚS ÚK,p.o.,nová komunikace u města 

Libochovice
29 0 0 0 2 000 4 000 8 021

169 Celkem priorita 29: 0 0 0 2 000 4 000 8 021

169 CELKEM: 242 930 70 363 531 568 595 182 507 128 531 593

*) součet finančních prostředků na rok 2015 neobsahuje nulovou prioritu odborů ve výši 58 639 tis Kč

**) součet předpokládaného převodu finančních prostředků z roku 2015 do roku 2016 neobsahuje nulovou prioritu odborů ve výši 28 262 tis Kč

čerpání finančních prostředků z daru ČEZ a.s., 

Doly a.s. -  50 mil za rok

Zpracovaly:

Ing. Monika Valešová

Štěpánka Horáčková

V Ústí nad Labem 24.4.2015

Stránka 9 z 9



pořadí odbor Název akce Priorita BV/KV

Předpokl. 

doba 

realizace 

akce od - 

do (rok)

2016 2017 2018 2019 2020

Předpokládané 

roční provozní 

výdaje(+) nebo 

úspory(-) v  Kč

Stučný popis akce (výčet stav.činností, 

zdůvodnění potřeby realizace)

Současný stav akce 

(schválen záměr-

č.usnesení, vydané 

stav.povolení …)

Předpoklad 

realizace z 

dotačních 

programů EU, příp. 

stát. rozpočtu 

(jaký)

1 KH Cíl 3 - Krizový portál II. etapa - odbor KH 1 KV 2016-2018 10 267 10 267 10 267 200 záměr Cíl 3

2 RR Labská stezka 2 etapa 3 1 KV 2016-2018 2 000 80 000 70 000 200

Cílem projektu je dobudování dalších úseků Labské stezky č. 

2, která je hlavní a páteřní cyklostezkou v Ústeckém kraji a 

napojuje se na Labskou stezku na území Německa až k ústí 

řeky Labe do Severního moře u Cuxhavenu

zpracování 

projektové 

dokumentace

IROP

3 RR Cíl 3 - Cykloregion Krušné hory 1 KV 2016-2017 10 000 40 000 100

Cílem projektu je pokračování spojení dvou páteřních

cyklotras v Krušných horách tj. Krušnohorskou magistrálu –

trasa č. 23 a cyklostezku Saská středohoří. Díky tomu

nabídnou tyto opomíjené hory přes 500 km dálkových

cyklotras s možností kombinovat české a saské cesty pro

cyklisty. Obě cyklotrasy jsou od sebe vzdáleny v rozmezí 10

– 25 kilometrů a v současné době neexistují propojky, po

kterých by cyklisté mohli navštěvovat sousední zemi.

zpracování 

projektové 

dokumentace

Cíl 3

4 RR Most Šébr 1 KV 2016-2017 5 000 9 300 50
Jedná se o vybudování přemostění (mimoúrovňové spojení)

významné truistické a cyklistické trasy mezi dvěma kraji

(ˇusteckým a Libereckým) a to přes silnici I. třídy I/9 .

zpracování 

projektové 

dokumentace

IROP

5 RR

PROJEKTY PRO PŘIPRAVOVANÉ OBDOBÍ -  

cyklostezky, zateplení, OPŽP, proj.dokumentace, 

žádosti,  3 mil. na podporu ÚP obcí, RRRS SZ dotace 

a rezerva FR

1 KV 2016-2020 50 000 55 000 40 000 30 000 25 000 3 000
Budoucí nové projektové záměry do IROP či Cíl 3 případně

dalších dotačních titulů
záměr IROP

6 RR Cyklostezka Ohře 1 KV 2016-2019 0 20 000 30 000 30 000 300
Cílem projektu bude výstavba páteřní cyklostezky Ohře,

která naváže na další páteřní cyklostezku Ústeckého kraje a

to Labskou stezku č. 2

zpracování 

projektové 

dokumentace

IROP

7 ŠMTV ŠKOLA  - vybraná dle priority určené ŠMTV 1 KV 2016-2019 30 000 85 000 85 000 85 000 85 000 150 záměr IROP

8 ŠMTV Datové školy 2 KV 2017-2019 25 000 25 000 25 000 0 záměr IROP

9 ŠMTV VOŠ pro praxi 3 KV 2018-2019 20 000 20 000 0 záměr IROP

10 ŠMTV Připravované projekty - odbor SPRP 1 KV 2016-2020 20 000 50 000 50 000 60 000 50 000 0 záměr IROP

11
ŠMTV

a SV

OPŽP - energetické úspory budov - odb. ŠMTV a SV 

záleží na připravenosti k zateplení jednotlivých 

objektů, konkrétně bude upřesněno v pracovní 

skupině pro investiční akce z Fondu rozvoje ÚK

1 KV 2016-2020 32 200 20 000 22 500 28 900 0 1 000 Budoucí nové projektové záměry do IROP , či Cíl 3. záměr OPŽP

12 KP Depozitář SVK Ústí nad Labem, Evropská knihovna 1 KV 2016-2018 61 000 50 000 20 000 200 záměr IROP

13 KP Dostavba Galerie Benedikta R. - LN 1 KV 2016-2017 15 000 15 000 50 záměr IROP

14 KP
Restaurování nástěnných maleb v kostele 

Zvěstování panny Marie v LT
2 KV 2017-2018 40 000 20 000 50 záměr IROP

15 KP Rekonstrukce budovy Fojtovice 2 KV 2017-2017 12 000 50 záměr IROP

16 KP
Konzervátorská dílna kovů při Regionálním muzeu v 

Teplicích, p.o. - odbor kultura
1 KV 2016-2016 11 000 50 záměr IROP

17 DP

Dopravní infrastruktura IROP - odb. DOP

záleží na připravenosti stavby k realizaci, konkrétně 

bude upřesněno v pracovní skupině pro investiční 

akce z Fondu rozvoje ÚK

1 KV 2016-2020 0 400 000 520 000 620 000 800 000 10 000 Budoucí nové projektové záměry do IROP , či Cíl 3. záměr IROP

18 ŽP
Implementace území soustavy Natura 4. etapa - 

odbor ŽP
1 BV 2016-2017 4 000 7 000 0

Projekt navazuje na úspěšně dokončený projekt NATURA 1.-

3. a i nadále řeší vyhlášení Evropsky významných lokalit v 

Ústeckém kraji. Jedná se o 4. etapu implementace území 

soustavy Natura 2000, která je ze zákona povinností kraje v 

přenesené působnosti, ale je plně financována z OPŽP

záměr OPŽP

19 SPRP Cíl 3 - VITA-MIN 1 BV 2016-2018 4 870 4 870 4 870 0
Rehabilitace následků důlní činnosti a technická podpora 

zachování kvality životního prostředí při realizaci nových 

důlních činností  v Německo-českém pohraničí“

záměr Cíl 3

Investiční plán na období 2016-2018 - Fond rozvoje 

Stránka 1 z 2

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k usnesení č. 30/83R/2015



Příloha č.2

20 SPRP Central Europe - ChemLog - Multimodal 1 BV 2016-2018 1 385 1 385 1 385 0 záměr Central Europe

21 Oblast  celkem: 169 722 946 822 964 022 918 900 960 000 15 400

V Ústí nad Labem 27.4.2015

Zpracoval: odbor RR

Stránka 2 z 2


	usnesení 83.RÚK 20.5.2015
	Usnesení
	A) bere na vědomí
	B) jmenuje
	C) stanoví
	D) odvolává
	E) ukládá

	se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2015 pro Speciální základní školu, Mateřskou školu a Praktickou školu, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvkovou organizaci, IČO: 44555091, sídlo: Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, PSČ: 400 11, o ...
	se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2015 pro Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvkovou organizaci, IČO: 61515779, sídlo: Teplice, Českobratrská 15, PSČ: 415 01, o 153 tis. Kč, na celkový objem 7 295 tis. Kč, na zajištění opr...
	se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2015 pro Obchodní akademii a Střední odbornou školu generála Františka Fajtla, Louny, příspěvkovou organizaci, IČO: 14451042, sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58, o 32 tis. Kč, na celkový obj...
	příspěvek zřizovatele na velkou údržbu pro rok 2015 pro Střední školu lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvkovou organizaci, IČO: 14450488, sídlo: Děčín VI, Dělnická 15, PSČ: 405 02, ve výši 618 tis. Kč, na opravu střechy tělocvičny (...
	příspěvek na velkou údržbu pro rok 2015, pro Střední odbornou školu a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvkovou organizaci, IČO: 69411263, sídlo: Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, PSČ: 413 26, ve výši 1 068 tis. Kč, ...
	1) Uzvýšení o částku 6 152 tis. Kč
	2) Uzvýšení o částku 28 tis. Kč
	 oblast podpory 1.1 – ve výši 16 tis. Kč
	 oblast podpory 1.2 – ve výši 5 tis. Kč
	 oblast podpory 1.3 – ve výši 7 tis. Kč
	3) Uzvýšení o částku 65 tis. Kč
	4) Uzvýšení o částku 23 tis. Kč
	5) Uzvýšení o částku 784 tis. Kč
	6) Uzvýšení o částku 11 402 tis. KčU
	odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku               11 402 tis. Kč:
	 UZ 185 – zvýšení o částku 1 051 tis. Kč – platba partnerovi projektu  Tourismusverband Sächsische Schweiz e. V. v rámci programu  Cíl  3 na realizace projektu „Turistika bez hranic“
	 UZ 33 019 – zvýšení o částku 10 351 tis. Kč – realizace projektu „Přírodovědné a  technické vzdělávání Ústeckého kraje“ v rámci Operačního  programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
	7) Uzvýšení o částku 2 269 tis. KčU
	odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 354 – zvýšení o částku 2 269 tis. Kč – účelová dotace pro Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvkovou organizaci v rámci rozvojového programu Podpora přípravy sportovních talentů na školách s oborem vzdě...
	8) Uzvýšení o částku 9 727 tis. KčU
	a) vytvoření podmínek pro zvýšení růstu HDP kraje,
	b) maximální využití finančních prostředků z EU a dalších finančních mechanizmů k rozvoji kraje,
	c) investice do vlastního majetku,
	d) podpora rozvojových akcí a projektů s následnou úsporou provozních výdajů, zejména úspor energií, případně růstem příjmů,
	e) podpora regionálního zdravotnictví.
	Postup sestavení návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016 dle příloh č. 13 a 14 tohoto usnesení,
	Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje předložit do Zastupitelstva Ústeckého kraje materiály dle bodu A) tohoto usnesení

	spojené přílohy
	01 příloha - bod 6.3 příloha 1
	02 příloha - bod 7.2 příloha3
	Podpora vybraných služeb ZP

	03 příloha - bod 7.2 příloha4
	Podpora vybraných služeb ZP

	04 příloha - bod 7.2 příloha5
	Preambule
	Článek I.
	Článek II.
	Článek III.
	I. Závěrečná zpráva musí obsahovat:
	II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat:
	Článek IV.
	Článek V.
	Článek VI.

	05 příloha - bod 8.1 priloha 1
	06 příloha - bod 8.2 priloha 1
	07 příloha - bod 8.12 priloha 1 aktual
	List2

	08 - 12 příloha - bod 9.2 přílohy 1 - 5
	13 příloha - bod 9.3 příloha1
	14 příloha - bod 9.3 příloha2
	15 příloha - bod 9.4 - Příloha č. 1
	16 příloha - bod 9.4 - Příloha č. 2




